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Ku r j er Poran-

£11 ir trijų jos

§25,000 Už Koją

Babravičius Baltimorej
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Passaic, N. J, Ties 68 Hen suval-Washington. Amerikos

re- 
rei

mentą, kuriame prašė kūną su
deginti,* kas ir buvo padaryta.

London. Savyvaldybių rinki
muose darbo partija laimėjo 
146 naujų vietų įvairiuose An
glijos miestuose ir valsčiuose.

nuo ko 
sumuš-

Maukoldą kunigaikšti. Jis Dovy 
las Maukoldo vyresnysis brolis

METRAŠČIAI SAKO, KAD 
VILNIUS TURI 800 METŲ

W. New York, N. J. Povilas 
Spiegei, saliuninkas, tapo mir
tinai peršautas, kada pasiprie
šino dviems banditams, atėju-

Vidurį- 
2-ras Iridi - 
— S/. 00

Į Kauną spalių mėn. pabai
goj atvažiuoja Amerikos Jung-~ 
tinių Valstybių kongreso kny
gyno oficialinių dokumentų

žodis sako: “Vart palac Paca, 
a Pac palaca” (vertas palo-

H 
jįjį
Irįj

Anot rusų metraščio iš 17-jo 
amžiaus

LIETU VA A T SI IMSI A NTI 
VILNIŲ, O VOKIETIJA 

DANCIGĄ

Dr. .Jurgis
— X/.00

E

L

riką atvyko be cento, šiandien 
nupirko vienuolikos milionų do- 
larių vertės nuosavybę, užvar- 

Idintą Wiedener Building.

Baltimore, Md. Vietos anglų 
laikraščiai garsina Šaliapino o- 
peros pasirodymą lapkr. 6 Ly- 
ric teatre ir mini, kad dainuos,1 doti “šventoje 
tarp kitų, lietuvio Babravičius

i
stijos 1925 metais vieškelių tai fy St. rasta negyvas kūnas 
symui ir gerinimui išleido virš Jono Livako, audėjo darbinin- 
649 milionus dolarių.’ Takso- ko. Policija dar nežino

Kūnas buvo

'«

h i nu- Ti.1 i t

Vienybė“ Yra
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Visi “Vienybę” Myli.

AMERIKOJE 7 - $4.60
LIETUVOJE - - '0

Pavienis Nume

NAUJAUSI TELEGRAMAI
Somerville, N/ J. Trečia- 

dienio rytmeti/p pasidėjo teis 
mas Mrs.
giminaičių, /kaltinamų užmu 

 

Šime kunigo Hali ir jo mei
lužės Millsienės. Sakoma, 
byla nusitęs tris savaites.

Paris. Francijos policija 
susekė didelį suokalbį su
kelti revoliuciją Ispanijoj ir 
atskirti provinciją Katalo- 
niją, kuri senai nori nepri
klausoma būti. Areštuota 48 
suokalbininkai.

London. Anglijos kolonijų 
premjerų konferencija čio
nai išdirbinėja naują kon
stituciją anglų imperijai, ku 
ri iš kolonijų padarytų lyg 
ir atskiras neprigulmingas 
valstijas, surištas su Angli
ja.

Stockholm. Belgijos kara
lius su žmona atvyko į Šve
diją dalyvauti sunaus vestu
vėse su Švedijos karalaite. 

. Civilę ceremoniją atliks so
cialistas, Stockholmo burmis 
ti'as. Iškilmėse dalyvaus ke
turi karaliai ir dvi karalie
nės.

Wilmington, Del. Du ka
reiviai vos išliko gyvi, ka
da užvažiavcr ant traukinio, 
vežusio prezidentą Coolidge 
į Massachussets balsuoti. In 
žinierius juos pamatė ir šiek 
tiek apstabdė traukinį, todėl 
nors automobilius sukultas, 
bet kareiviai išliko gyvi.

Peking. Kiniečiai užmušė 
Francijos konsulą mieste 
Lungchow. Jis važiavo au
tomobiliu, kada ant jo už
puolė banditai.

Manila. Du žemės drebė
jimai sudrebino Filipinų Sa- 

-las ir išgąsdino žmones, bet 
nuostolių nepadarė.

Bologna. Tėvas vaikino 
Zainboni, kuris gyvybe už
mokėjo už pasikėsinimą nu
šauti Mussolini, yra anar- 
kistas. Jo sūnūs priklausė 
prie jaunųjų fašistų, bet jau 
nelankė mitingų tūlą laiką.

Forli. Nuraminimui savo 
sielos po pasikėsinimo ant 
gyvybės, Mussolini grajna 
skripką ir leidžia laiką su 
savo šeimyna čionai.

New York. Du būriai gin 
kluotų italų užpuolė spaus
tuves dvejų itališkų laikraš
čių čia, priešingų fašizmui, 
ir plaktukais sudaužė lino
type mašinas ir presus. Sa
vo darbą atliko naktį.

Hackensack, N. J. Many
dami, kad Gernerto troke 
yra degtinė, “hijackers” už
puolė jį naktį ant vieškelio 
ir mirtinai peršovė šofe
rį. Jis gi vežė geležų savo 
tėvo krautuvei.

London. Anglijos susisie
kimo įmonių darbininkai at
metė streikuojančių anglia
kasių prašymą nevežioti iš 
užsienių importuojamą ang
lį, kol streikas tęsiasi.

Ketvirtadienis, LAPKR. (NOV,) 4 d., 1926, Brooklyn, N. Y M ET A\ 1
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DEMOKRATAI LAIMI KETURIAS NAUJAS 

VIETAS AMERIKOS SENATE

Fašistų Gaujos Dūksta Italijoj, Mušdamos ir 
Puldamos Fašistų Priešininkus.

NEW YORK, Lapkr. 3d. — Sumušdamas ilgumo re
kordą išbūti gubernatorium, Smith vėl liko juo išrink
tas ketvirtu sykiu. Sakoma, jo didžiuma sieks apie 315,000 
balsų, šį sykį pavyko visiems demokratams ir Smithas 
nebus vienas Albany kapitoliume. Išrinkta ir senatorius 
Wagneris, gaudamas apie 115,000 didžiumą. Tokiu budu 
Coolidge netenka vieno pasekėjo senate.

New Yorko valstija trims balsais prieš vieną pasi
reiškė už “šlapumą,” balsuodama už prohibicijosr refe
rendumą. Balsai New Yorko mieste ėjo kaip devyni šlapi 
prieš vieną sausą.

Demokratams šie rinkimai gana gerai pavyko netik 
New Yorko mieste ir valstijoje, bet ir visoje šaly. Jie ga
vo keturias naujas vietas senate ir gali būti dar gaus dau 
giau, nes iš šešių valstijų nėra tikrų žinių. Republikonų' 
jau išrinkta 17, demokratų 12, o šešios valstijos dar abe
jotinos.

įdomu, kad pralaimėjo Coolidge asmeniškas draugas, 
Butleris, Massachussets valstijoje. Coolidge už jį labai 
agitavo ir net laišką balsuotojams rašė, bet laimėjo de
mokratas Walsh.

Illinois valstijoje laimėjo republikonas Smith, kuris 
pinigais žarstė laike nominacijų. Demokratų bosui Brena- 
nui nepavyko senato pamatyti.

Pennsylvanijoj laimėjo republikonas Vare, taipgi ne
mažai pinigų išaikvojęs laike nominacijų. Yra abejonės 
ar senatas jį priims.

Illinois valstijos piliečiai milžiniška didžiuma pasi
reiškė už panaikinimą prohibicijos. New Yorko valstijoj 
slapieji sukolektavo 1,200,000 balsų didžiumą.

ROMA, Lapkr. 2d. — Policija areštuoja nužvelgti- 
nus fašizmo priešus pulkais, o fašistai grėsmingai de
monstruoja po Italijos miestelius ir muša visus žinomus 
fašizmo priešus. Keliose vietose išdaužyta redakcijos 
laikraščių, priešingų Mussolini. Kada fašistai užpuolė na
mą vieno parliamentinio atstovo Lussu, kuris priešingas 
fašistams, jis nušovė vieną fašistą ir policija tik su dide
liu vargu išgelbėjo jį nuo nulinčiavimo. Dvylikai laikraš
čių, priešingii fašizmui tapo atimta leidimai ir jie susto
jo ėję.

Amerikos Senato 
Sudėtis

Washington. Amerikos sena
tas susideda iš 96 senatorių, 
iš kurių jau žinoma, kad 43 
bus republikonai, o 45 demo
kratai, vienas darbininkas-far- 
meris. Abejotinų yra šeši ir 
vienas priklauso paskirti 
Maine valstijos, kuris bus 
gis republikonas. Didžiumai
kalinga 49 balsų. Kadangi prie 
republikonų priskaitoma kele
tas radikališkų republikonų, ku 
rie nevisada balsuoja su parti
ja, tai tikrenybėje galybės svo
rį savo rankose turės šie ra
dikalai. Jei jie prisidės prie de
mokratų, tai šie turės didžiu
mą, o jei balsuos kada su re- 
publikonais, tai republikonai 
valdys senatą.

Darbininkų Partijos 
Laimėjimai

(Telephone: 2427 Green point)

Atstovų Rūmai 
Republikonų Rankose

Varšava. Centralis komitetas 
Lenkijos ūkininkų ir monarki- 
stų partijos įteikė Pilsudskiui 
reikalavimą įvykdyti plebiscitą 
klausimu, ar Lenki ją palikti re
spublika, ar paversti karalyste, 
kaip būdavo seniau. Karalių iš
rinktų piliečiai visuotinu balsa
vimu. Įdomu, kad ūkininkų par 
tija to reikalauja, o aristokra
tiški dvarponiai juos remia. 
Partija vysto didelę agitaciją 
del plebiscito.

New York. Konduktorius 
Kane gavo iš miesto §25,000 
už koją, kurią reikėjo nupjau
ti po to, kaip miesto trekas 
Įvažiavo į Kane gatvekarį ir jo 
koją sulaužė..

Butlegeris Nušauną 
švogerj

New Yorko Miestai 
Už Smithą

PREZIDENTUI GRINIUI SU
EINA 60 METŲ

Gruodžio 17, 1926, Lietuvos 
Prezidentui Dr. Kaziui Griniui 
sueina 60 metų. Tą dieną ruo
šiama Lietuvoje paminėjimai

Varšuva.
ny” sielojasi, kad Vilniaus klau 
simas iškeltas lietuvių-rusų su- 

Pavyz- Tnam lietuvybės veikėjui, o da- tarty tuo pačiu metu, kai Ber-
Buffalo Smithui davė bar visos Respublikos galvai.

Albany, N. Y. Daugelis mie
stų New Yorko valstijoje da-jir pasveikinimai didžiai gerbia- 
vė didžiumas Smithui. 
džiui 
68,355 balsus, o Millsui 65,801.

Troy davė 19,418, o republi- 
konams 12,902. Demokratai Uti 
ca gavo 16,310, o republikonai! 
10,737.

Hudsono mieste demokratai amžiaus (Rumiancevo muzėju- 
gavo 2,002, republikonai 1,674. je nuorašas, Nr. 348). sakoma, 

Republikonai daugiausia bal kad Vilnius jau buvęs 1128 mė
sų gavo tik pas farmerius. Į tuose. Ten rašoma:

“1128 metais atėjo karu ant 
Polocko kunigaikščių Rogvalo- 

Jdiečių didysis kunigaikštis Me- 
___  jtislavas Volodimierio sūnūs Mo 

Varšava. žydai čia turėjo kar j nomachietis ir paėmė jis Po
stus ginčus, kada rabinai už-p^c^a’ 0 r°gvolodiečiai pabėgo 
draudė palaidoti turtuolio žydo iCargradan (Bizantijon). Lie- 
peienus pašventintuose kapuo- ^uva ^uo metu duoklę mokėjo 
se. Kabinai aiškino, kad žydų PMccko kunigaikščiams... ir vii 
tikyba draudžia deginti lavonus '■ mečiai paėmė sau iš Cargrado 
ir todėl negalima pelenų lai- Polocko kunigaikščio Rotislavo 

q {Volodimierio sunaus vaikus: 
pirktis mirdamas paliko testa- Povylą kunigaikšti ir jo brolį

Ir Pas žydus
Yra Fanatiku4,

lynas noris pasisavinti Danci
gą. Tačiau laikraštis ramina 
pats save, kad Lenkijai nesą jo 
kio pavojaus iš rusų pusės, nes 
čičerinas užtikrinęs, kad sutar
tis su Lietuva neturinti jokios 
aliuzijos del iškrypimo iš tai
kos politikos. Esą, SSSR net 
pasiruošusi sutarti su Lenkija 
sutartį, kas butų neparanku 
Lietuvos diplomatams. Lenki
joj nieks nenorįs imtis ginklo 
del lietuvių-rusų sutarties, ku
ri esanti tik erzinimas Lenkijos 
ir Tautų Sąjungos atžvilgiu.

Rochester, N.Y. Marcello Ca 
rilio, savininkai pulruimio mir.lia tvoros “šventų” kapinių 
tinai peršovė švogerį, gro-pauko pusės. .
šerniuką Rotoll, susiginčijęs su ! -----------
juo apie degtinės pardavinėji- ,
mą tame bloke, kur abu turi Simus Ant_Dviračio 
biznius. Carillo vėliau 
vė policijai.'

RADIO KONCERTŲ 
REIKALU

* _

Mums teko sužinoti, kad 
komp. M. Petrauskas busiąs 
radio stoties koncertų muzika- 
linės dalies vedėju. Todėl muzi- 
kai-dainininkai ir instrumenta
listai, — tuo reikalu suintere
suoti tesikreipia Į p. M. Petrau 
ską: Vytauto ai., nuosavi na
mai, telef. 2021.

16-tas Nuošimtis 
Lenkijoj Legališkas

Po kelių dienų ergelio, Įsiki-; Pirmas (buvo) kunigaikštis ant 
šo miesto valdžia ir privertė ra-' Vilniaus; ir vaikai jo: I ydas, 
binus priimti pelenus nors ša-; ^url žmones vadino Vilku ir Er 

iš j denis kunigaikštis...” 
j Jeigu to metraščio butų kiek 
Į tiesos, Tai ateinančiais metais 
Vilniaus miestui sueitų 800 m. 
senumo, kaip yra paminėta.
Bet jis statytas galėjo būti! skyriaus vedėjas J. B. Childs, 
daug anksčiaus, nes su viena • Jis čia surinks knygynui Lie- 

Detroit. Dešimties metų Ju-! diena neišdygo Į metraštį įra- tuvos oficialinius leidimus. P. 
liūs Greenwood važiuodamas i syti. ; Childs tuo tikslu apvažinėjo
dviračiu Įvažiavo i savo tėvą, | ----------- į daugelį Europos valstybių. Kon

į kurį parmetė ant šalygatvio.; Rokiškis. (“V-bes” kor.) (Ku i greso knygynas prieinamas ir 
! Tėvas krisdamas persiskėlė gal nigai gerai gyvuoja). Vietinės! publikai ir yra vienas didžiau- 

parapijos vikaras M. nusipirko šių Amerikoj.
maciklietą už 7,000 litų; o vis 
dar aimanuoja, kad jiems ma
žas pelnas, ir dar iš valstybės 
nori gauti algų.

Rokiškietis.

j Simus Ant Dviračio 
pasida-! Užmuša Tėvą *

Varšava. Valdžia aprubežia- . . . _-- -• - , , va ir pasimirė.vo nuošimčius uz paskolas, nu- j ‘ H 
statydama 16-tą, kaipo legališ-' __
ixa Karuzo Našlė

Latvijoje legališkas nuošim- A ėl Ištekės
tis yra 12-tas, Lietuvoje gi tas 
dalykas, regis, visai nesutvar-;
kj tas.

“Lietuviškų žydų 
Maištas Varsavoje

Washington. Kongreso atsto
vų rūmai pasiliko republikonų 
rankose po. rinkimų, nors jų di
džiuma tapo apkarpyta. Repub 
blikonai turi jau 213 atstovų, 
demokratai 181, darbininkai- 
farmeriai 2, o abejotinų yra 
38. Didžiumai reikalinga 218 
balsų, ir sakoma, republikonai 
turės apie 25 balsų didžiumą, 
nes daugelis abejotinų vietų iš 
balsuos republikonus.

šis Kandidatas 
Tikrai Laimės

Paris. Sulyg gandų, daini- 
ninko Karuzo našlė, kuri nese-, 
nai gavo divorsą nuo antro vy-J eliuona, Kauno ap. ( V-

' ro, anglo Ingram, žada ištekė- ^or'Į Rugsėjo 26 d. Pa-
I ti už amerikono Wacker, pasi- Pakili kaime sudegė T. Ramono 
'žymėjusio lakūno, kuris dabar klojimas su javais. Nuostoliai 

čionai' ranc^asi ?aryžiuje. Jis yra či- i ^*000 lit. Spėjama, kad tai bus 
- I kagietis ! kerštininko darbas, kuris jau

tardomas. S. Žvangutis
V ar ša va. Lapkr. 1 d.

įvyko maištai tarpe stačiatikių ; Ka£lells- 
lenkiškųjų žydų ir labiau ap- 
sišvietusių lietuviškųjų žydų Pasigenda Mišių 
maištas. Tarpe šių* dviejų sro-į ----- Jeznas, Alytaus apskr. (“V-
vių vaidai virė jau per porą Meksika. Daugelis meksikonų bes” kor.) — Jeznas yra pa
metu. Dalykas tame: Varšavos irisų šventų dienoje pasigedo• prastas mažas miestelis. Buvo 
žydų vyriausis rabinas pasigar- mišių bažnyčiose už mirusių vė kadais jame garsus rūmai Pa
šino, kad ne tik jisai, bet ir jo^cs- Mat kunigai vis dar negry-įcų, apie kuriuos lenkiškas prie 
19 metų sūnūs, abudu darą žta į bažnyčias ir streikuoja.

įstebuklus. Jis sau rado daug -----------
sekėjų, bet Jietuviškieji žydai Įpykę Fašistai nori Kraujo ciaus Paco, o Pacas palociaus). 
tam netikėjo ir stengėsi rabiną! ----- šiandien labai maža dalis tų ru
demaskuoti. Šiandien šis rabi-' Roma. Italijos miestuose, ir mų beliko. Yra čia nemažas eže 

j nas buvo surengęs mitingą at-! miesteliuose fašistai ruošia pa- ras. ant kurio kranto ir guli 
virame ore, kas ir iššaukė mai- rodąs, kurios šaukia krauje pa-i miestelis ir prie miestelio yra 
štus. 'skandinti visus Mussolinio prie gan gražus sodnas (parkas),

Įvykus riaušėms, lenkų raito- šus ir užpuolikus. Vaikinas, ku- kuris šiuo laiku visiškai apleis- 
ji policija vos abi sriovi per- ris bandė Mussolini nušauti yra tas ir naikinamas. Ištikro tai 
skyrė, nors riaušėse yra daug<vardu Zamboni. Popiežius sa- gražiausias papuošalas Jezno, 

ko, kad Dievas saugo Italijos šis gražus sodnas, kurį savinin- 
’ diktatorių, bet kiti laikraščiai kas Kvinta dabar pradėjo be 
surado, kad Mussolini visados gailestingumo naikinti, iš gra- 
nešioja kietos odos marškinius, žiausiai išsodintų dideliausiais 

i kurie šį syk kulką nukreipė į medžiais alėjų vietomis paliko 
| šalį.

Omaha, Nebr. Demokratas 
Howard, statomas kandidatu į 
kongresą, neturi abejonių kad 
laimės. Jo priešas, republiko- Į sužeistų ir daug areštuotų, 
nas pasimirė tris dienas pirm. -----------
rinkimų, sakydamas prakalbą į Kam Amerikoje Pavyko 
politiškame mitinge. Jau buvo j Philadelphia. Juozas Kapla- 
pervėlu statyti naują kandida- nas, kuris 1890 metais į Ame-

§649,125,101 Amerikos 
Vieškeliams

Pusantro Miliono 
Rusų Be Tėvynės

siems jį apvogti antrą valandą j mis tam tikslui gi surinko 780 jis mirė, 
nakties. miliony dolariy. Į tas.

Geneva. Tautų Sąjunga 
skaitė, kad pasauly esama apie 
pusantro miliono rusų ir armė
nų, išvytų iš tėvynės ir negalin
čių tuo tarpu gryžti. 
neranda apie 250.000.

grynas laukas. Butų buvę gera, 
i kad nebūtų valdžios organai 
įleidę šio sodno, kaipo istorinės 
vietos, naikinti, o butų prisky- 

jrę prie pat sodno esančių dido
kų dviejų mūrų, kurie esą val
džios nusavinti, ir gera but čia 

i įsteigti progimnazi ja, kurios 
čia nėra. Tai but kultūros žvilg 

Darboįsniu žingsnis pirmyn.
i

f .K- Xjqfcfc- '

Bakšiškiai, Vištyčio valse. 
Rugsėjo mėn. naktį iš 27 į 28 
d. nežinomi piktadariai pilie
čiui Burbai akmenims išdaužė 
langus, palangėmis iš revolve
rių šaudė ir labai išgąsdino jo 
žmoną, kuri tik viena su vai
kais buvo pasilikus namie.

Spėjama, kad tai bus kerš
tas vieno to paties kaimo pilie
čio, kuris turi ant Burbos pik
tumą. Bakšiškių Slapukas.

■
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GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

NAUJOS 
KNYGOS

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytojų seminarijoms, var- 
goninkams. Išleista 1926. 
Kaina--------------- $ / .50

ODOS LIGOS. Lekcijos skai 
tytos Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams.
Karuža. Kama

AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A. 
Avižonis. Kama — 75c.

LITERATŪROS TEORI
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai.
nei Mokyklai.
mas. Kama —

LIETUVOS <
L Pirmo Lietuvos gy- 
tojų cenzo 1925 (ne
davimai. Valdžios ki
tas. 511 pusi. $3.00

VIENYBC
19 J Grand Street 
Brooklyn, N.

B
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PERŽVALGA
■o

Redakcijos Straipsniai Į)

Mokslo Pažangos Kongresui. Pasekmės jau žinomos iš

poniute, bet taip

tarsi žemę

Aš atsistoju, ir atsiprašęs kad turiu skubin-

o

■ v -F J

NAUJAS DARBAS LIETUVIŲ 
ATEIVIŲ KVOTAI PADIDINTI

po penkis milionus dolarių pro 
pogandai svetimose šalyse, iš-

vėl paskel- 
žemės dre-

pradėtų sa 
ponuli, pa

neteisinga, nes paremta ne tikrais musų imigracijos da
viniais. Žinome taipgi ir tą, kad kiekvienas šimtas kas
met prisidedančių lietuvių ateivių musų gyvenimą pa
naujina ir palaiko. Todėl labai svarbu tuo susidomėti.

įsisvajojo į 
kad dažnai,

negasdyk viščiukų 
jie dar nekepti ir

\£omas bolševiku ir juokdariai 
ji pramintų Feodor Roosevelt- 

Įski. Jis, kaip žinoma, agitavo 
už atlyginimą darbininkams, su 

' žeistiems laike darbo fabrikuo-

(Pavedu šunų Mylėtojams) 
Rašo Vėjo Vaikas

Mano neapykanta po kiekvienos nakties di-
, aš ne-

Šitas fašizmo bokštas Subi-Įčius tinkamai ta diena atžy . Jmėti. ‘ ‘

Teddy Roosevelt
Pagarsėjęs redaktorius Kan

sas dienraščio “Emporia Ga
zette”, p. White, pareiškė aną 
dieną, jei Rooseveltas butų gy-

visai nenori pirkti korporacijų dėja, nes mano kaimynų favoritui dėka 
šėrų.

EiubUsbed 1886
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Laikas Butų Sustoti
Socialdemokratų buvimas Lie nas jam sudainavo pakvietimą 

pradeda prie pusryčių, tėvas motinai 
lietuvių pastebėjo: “Ar girdi? Matai

tuvos valdžioje jau 
nuostolingai kenkti 
tautos reikalams, nes švietimo!ką tie teatrai musų vaikui pa- 
ministeris čepinskas pradėjo' darė.” 
steigti visur lenkiškų mokyklų, 
kur tik lenkų agitatoriai jų rei
kalauja. Kaip išrodytų, jei, sa
kysime, Amerikos valdžia imtų 
steigti valstybės lėšomis mo
kyklas lietuviams, žydams, len
kams, vokiečiams, italams ir ki
tiems Amerikoje? Tokią 
džią visi pavadintų, mažų 
žiausia, durna.

Čepinskio pasielgimas
blogesnis, prisimenant, kad len
kai Vilniuje iš visų jėgų naiki
na lietuviškas mokyklas.

Lenkai F r uncijoje
400,000 lenkų jau gyvena 

dvejuose “departmentuose”
i (valstijose) Francijos šiaurė
je — ten kur randasi anglių 

. (kasyklos. Jie susikraustė visai vai-į . , . . . .nesenai — tuo po karo, ir taip 
j susikimšo, kad tikrų francų 

dar tiek matyt, kiek žemės po snie
gu. Bizniai perėjo į lenkų ran
kas, namai ir farmos taipgi.

Minėti lenkai nemano gryžti 
į savo tėvynę, nors daugelis iš 
jų turi dirbti Francijos fabri
kantams po 70 centų į dieną, 

j Jie atsigabenę savo šeimynas ir ti. 
augina pulkus vaikučių. Kiti!

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

(Užbaiga)
— Kaip gi jie gali užmigti, neturėdami min

kšto šieniko ir neapkloti kaldra? — nustemba 
poni. . _

— Kaip taip galima rišti šunes prie budos! 
Tai nekulturiškumas, žvėriškumas, tai blogiau, j 
už viduramžio inkviziciją! — priduria ponas.

— Kaipgi jūsų Įstatymai daleidžia tokį ne
teisingumą, ką jūsų seimas ir ministerial vei
kia, kur gi jų akys, po šimts velnių! — karš
čiuojasi paryžietis.

— Musų Įstatymai kaip tik liepia šunis riš-

Šeštas pasikėsinimas ant Italijos diktatoriaus, fašis
tų tėvo Benito Musolinį, įvyko Lapkričio 1 d., kuomet jį 
norėjo nušauti jaunas spaustuvininko sūnūs, Antea Zam- j 
boni; pasikėsinimas įvyko mieste Bologna, kur Mussolini Tautininkai Atsisakė 
buvo atvykęs atidaryti ceremonijas čionai susirinkusiam Sveikinti Grinių 
Mokslo Pa^ngos Kongresui. Pasekmės jau žinomos iš‘g d-^aSįakuande ^ak^S_!augina pulkus vaikučių. Kitii — Na, tai aš stebiuosi: kaip pas jus dar ne
laikraščių: kulka atsidūrusi į kietos odos vestę ant Mus-t ‘ perkasi namus. Paskui emigran: kila revoliuciia
solini krutinės, tik menkai diktatorių sužeidė, o pasikėsė-ParUjoa ^jazmvimas, 60 J----------- ,....:Jkl|a reioiiucua.
iį jaunikaiti Zamboni, gauja nuvilko į miesto aikštę ir a s0 _Pries •> ( susi ai ant), 
gyvą sudraskė. ^zident0 Griniaus> delto> kad|

Tas davė progą karaliui Viktorui Emanueliui ir Pa- jam būnant premjeru buvęs iš- 
pai Pijui, pasiųsti Mussoliniui karštą užuojautos pasvei- j tremtas prof. Valdemaras is 
kinimą, kuriame dar Papa pabriežia sekamai: “Tai yra Kauno ir uždaryta tautininkų 
naujas ženklas, kad Dievas laiko Mussolinį savo pilnoje or£anas Balsas. 

m_x_________ _____________ ____________________________ —O—

tus atsekė pulkai kunigų, kurie! 
į tuoj įsitaisė1 naujas, gražias-^ 
i bažnyčias, klebonijas ir auto
mobilius. Jie visi karšti naciona 
listai ir palaiko pas lenkus tau 
tybę ir organizuoja “sokolų”j' 
draugijas. Nenorėdami, kad len

globoje?' Mat norėta pasakyti, kad Mussolini buvo la 
bai išmintingas vilkėti odinę vestę, kuri esantLŠv. Mau 
rico Ordeno rūbas. Tą vestę Mussolini tuojaus dovano 
jo Bologna miestui, su prierašu: “Laikykite šitą pagarbo 
je, kaipo brangiausį Bolognos fašizmo suvenirą.”

Šaltai žiūrint, šis suveniras, nors jis butu ir Šv. Mau- xas* tai bu— šiandien skai- 
rico Ordeno, vienok jis yra krauju suteptas.’ Jis yra be-^°mas bo1“ ,ir Jj>oitdariai 
veik visas permirkytas krauju gaujos sudraskyto jauni-į 
kaičio Zamboni, nežiūrint, kokių Įsitikinimų jis buvo.už atlvsrinima darhlninkams. su 
Todėl nors Bologna gyventojai šį suvenirą garbins net 
kaip ir kokią stebuklingą relikviją, bet vėlesnė istorija se> už referendumą, už 8 valan- 
parodys, kad ji ne savo vietoj. -du darbo dieną, ‘ir neniekino

Mussolini labai plačiai išsireklamavo pasauly, kaipo;unijaxų sapų- 
reformatorius. Jis nurodė, kad jo režimas sutvarkęs fi- „ ., . „ . ....
nansus ir isdarbiją, sutremęs valstybei priešingas pro-i Gruodžio 17 1926 sueina 60 
pagandas, ir tt. Viskas tas butų gražu, bet vienas dalykas ■ metų Lietuvos’ prezidentui Ka- 
aiškus — visa ta dabartinės Italijos fašizmo tvarka ry- zjuį Griniui. Liaudininkų parti- 
mo tik ant vieno Mussolinio geležinio asmens. Lai tik! jos veikėjai kviečia visus pilie- 
pasimirs Mussolini, ir visas i 
rėš. Kodėl? Todėl, kad jis paremtas ne ant liberalingo 
apšvietįmo masių, bet ant vieno žmogaus įbesto aštraus 
kardo. Tai pavojinga atrama vaktybeL

— Kieno revoliucija: šunų ar jų savininkų?
— Visų kartu. Reikia visiems susivienyti.
— Matai, Tamsta, šunes pas mus dar ne

susiorganizavę, o tokių kaip Tamsta rūpestingų 
savininkų neberasi.

— Aš nesu jau taip rūpestingas. Ot, skai- 
kai dėtųsi prie Francijos dar- ;čiau nesenai laikrašty, kad vienas amerikonas 
bo unijų, jie suorganizavo savo Jam mirus paliko savo šuniui kelis milionus do- 
“krikščioniškas.” | larių. Aš, deja, delei musų franko smukimo, ne-

Prie tų 400,000 lenkų kasdien i galėsiu Kleopatrai to palikti.
prisideda nauji emigrantai J — Kaip gi galima šuniui palikti? Nesu- 
Francijos valdžia nori juos 
sus padaryti piliečiais.

vi- i prantu...
— O taip, paprastai: parašomas notaro pa- 

i tvirtintas testamentas ir tiek.
— O jei jis nebus pildomas?
— Kaip tai nebus? Kamgi Įstatymai, teis- 

Ru- i mas ? "
— Gaila, kad pas mus Lietuvoj negalima 

modernišku: nieko palikti šuniui sulyg testamento, nes pasta-
: “aš, būdamas svei- 

Be to įstatymai ir teismas taikomi 
tik žmonėms.

— Kokia jūsų nekulturiška vis tik šalis, rei 
kia stebėtis.

.— Tai gal pas jus nei šunų pirties nėra, 
į ir jie niekad neprausiami, kaip koki... šunes,— 

peštukizmas, užpuolimai Įsimaišo ponia.
merginų ir moterų, apiplėši- — Apgailestauju labai, 
mai, keiksnojimai tiek išsiplė-Į yra.
tojo pas darbininkiškai išauk- !t — Kleopatra, eik čion, 
lėtą jaunimą, kad senieji dar- negi nesupranti, kvaile, kad 
bininkai, atmindami caro lai-isu plunksnomis! — šaukia tuo tarpu ponas, 
kus, šaukiasi pagelbos. Kleopatra pribėga prie savo “tėvo” dr paši

ls to aišku, kad idealizmas. sLebus ant paskutiniu koįu priima užsitarnautą 
nėra tas velnias, kuris reikia „ , .. / _ ' ‘x . x i x- • i i x t - • -• j- x- az paklusnumą bucKi. Po to prieina prie manesstenams teko atsakyti į keletą į is jaunimo širdžių išdildyti.’ , , *■ . ‘ J,

I * ’ ir /indo covn nurxnnoc Vmac? raom onf Volui naliV

Barbariškumas Rusijos 
Jaunimo.

Daug pinigų ir energijos 
sijos bolševikai išdėjo savo jau į 
nimo auklėjimui “] 
pamatu. Ir šiandien gyvenimo : rasįs turi prasidėti žodžiais: 
faktai verčia Rusijos * valdžią j £am te 
griebtis policijos, botago ir net ’ 
sušaudymų, kad tą jaunimą vėl 
“išmokinus” nors to mandagu
mo ir padorumo, kuris buvo 
prie caro. ..

Pasirodo, kad girtuokliavi 
mas,

Seimas Pasitiki
Lietuvos Kabinetu

Laike atostogų krikščionių 
veikėjai prakaitavo sukelti opo
ziciją prieš dabartinę valdžią. 
Vos tik seimas susirinko, mini-

Nei musų atstovybė Washingtone, nei musų konsu- krikščioniškų paklausimų. Sei- Jaunimui reikia rodyti kilnes- jir deda sav°Purvinas kojas man ant kelių, palik
lai nesirūpina musų brolių ateivių kvotos padidinimu, 
kaip daro kitų valstybių atstovybės ir konsulai. Prisiei- siaiškinimus, 43 balsais prieš 
na vėl patiems Amerikos lietuviams tuo svarbum klau-|23 pritarė jiems ir tuo pareiš- 
simu rūpintis, nors tai butų pačios Lietuvos valstybės pasitikėjimą, 
darbas.

mas, išklausęs ministerių pa-|nių pavyzdžių, o ne vien gry-1tama dų neišdildomas purvinas antspaudas ant 
nas “istorinis materializmas.” ! vasarinių baltų, tik vakar išskalbtų, kelnių.

_ o_  — Ar neisi gult, — tariu aš patylomis, no-
, . i rėdamas ją mandagiai nuvaryti. Bet tas nepa-Bankrotai rasistu Italijoje - • -x • • x- - x v ~TJ . , ....... i prastai įsmmtmgas šuo supranta mano žodžiusItalu valdžia kasmet išleidžia i, . , . . ,kaipo pakvietimą antspauduoti toliau mano dra 

panas, ir dar dvi antspaudos atsispaudžia greta 
visa jų

Šaliapino Sapnai Jaunystėje 
Šįmet šis klausimas įeina labai rimton stadijon, kaip! Rus” dienrašty Dni, kuris 

tą pareiškė vienas kongresmanas Lietuviu Piliečiu Klu-i*sei"a ar>z\uJe’ ša lapinas 
i- i - -a. j- • r* i U x • Įduoda atsiminimu savo )auny-bui prakalbose, pereita šeštadieni Brooklvne. Mat susi- .. , , .. * ’ / - . / ", , . Įstes. Is pat pradžių ns labairinkus naujam kongresui, numatoma esą keletas naujų imėges teatra kur žmonės ant 
bihų, kuriuos įneša kongresmanai, įprašyti įvairių tau- scenos kitaip kalbėdavę, ir ki- 
tysčių, jų kvotas padidinti. Todėl pataria ir lietuviams taip rėdydavos, negu toje bied- 
sukrusti ir įduoti visur savo kongresmanams rezoliu&ųniokų sekcijoj, kur šaliapinas 
jas, prašant lietuvių kvotą padidintu įsu tėvais gyveno. O pirmas at

Isilankymas į operą jį dar la- 
Mes žinom, kad lietuviams skirtoji kvota yra labai biau sujudino. Ten vaidintojai 

tik dainuodavę, o mažai, arba 
visai nekalbėdavę. Tas jį paga- Taip Darydami, Niekad 
vo ir jam opera begalo patiku- Nepraturtės.
si. Jis sako: Lietuvoje ksfimiečiai skun-

“Ak, Viešpatie (tada sau ma- džiasi, kad jie neturi pinigų.
niau), kas butų, jei visi Kaza- Bet jie jų niekad neturės, jei 
niaus miesto gyventojai tą pat darys, kaip “L. U.” korespon- 
darytų — jei jie visi dainuotų dentas praneša yra daroma 
visados ir visur, ant gatvės, Biržų apskr.:
pirtyje, krautuvėse! Pavyzdžiu. Į “Seniaus rudens vakarais vy 
jei šiaučius man dainuotų “Fedrai pančius sukdavo, o moterys 
ka. paduok tą siūlą!,” o aš jam pakulas griauždavo. O dabar 
atdainuočiau: “štai, prašau, • sueis, susiras kortas ir dui dur- 
Nikolai Evtropovich!” Arba, da niaus lošti.” 
leiskime, policistas, pagavęs gir i —o—
tą žmogų vidunakty, giliu bas- Vyčių Ekskursija į Lietuvą 
so, užtrauktų: “Palauk, šėtone,Į 
iki aš tave į stotį nugabensiu! 
o tas laibu tenoru 
kyti: “Pasigailėk, 
sigailėk!” 

šaliapinas taip 
operinį gyvenimą, 
tėvui paprašant atnešti kvaso 
gerti, Feodoras atsiliepdavo, 
dainuodamas kuogarsiausia: 
“Tuojaus. tėveli.” Ant to tėvas 
surikdavo: “Ko tu šukauni?” O

Pereitas Visuotinasis Seimas tuo klausimu kreipėsi 
VVashingtonan, kur gavo padrąsinantį pažadą lietuvių 
kvotą pagerinti. Potam įsteigtoji Amerikos Lietuvių Ta
ryba sustatė tam tikrą memorandumą, kurį vėl įteikė kur 
reikiant. Giidime Chicagoje lietuviai surengė imigraci
jos susirinkimą, kuriame kalbėjo ir kongresmanas Sab- 
ath, kuris yra veteranas kovotojas už ateivybės paliuo- 
savimą.

Žingsniai pirmieji jau padaryti. Reikia visoms lietu
vių kolonijoms priruošti rezoliucijas ir jas priėmus vie
šuose mitinguose įteikti savo kolonijų kongresmanams, 
kad jie turėtų ką pasirodyti kongrese ir apgintų lietu
vių kvotą. Tokias rezoliucijas gali parengti vietiniai ad
vokatai, arba jų kopijas galėtų suteikti Amerikos Lietu
vių 1 aryba, 373 Broadway, So. Boston, Mass.

Musų laikraščių priedermė butų šį klausimą labai 
plačiai publikuoti, o visiems veikėjams, atidėjus į šalį par 
tyviškumus, imtis už darbo rengiant viešus mitingus pa
lengvinimui ateivybės.
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gyrimui fašizmo, vienok italų Pirmųjų paskui dar dvi ir dar dar — 
bizniui fašistų valdžia, matyt, aibė.
nekokia, nes 1923 metais, pa
prastai bankrutuodavo po 474 ti į miestelį, strategiškai atsitraukiu iš pavojin- 
biznieriai kas mėnuo, o 1925 Į gos drapanų švarumui pozicijos, pradėdamas ne 
metais skaičius jau buvo paki- apkęsti Kleopatros ir visos jos giminės.
lęs iki po 630 į mėnesį, žmonės

“Vytis” skelbia, kad yra nu
tarta birželio 14, 1927 suruoš
ti Vyčių ekskursiją į Lietuvą 
laivu Baltic American linijos 
tiesiai j Klaipėdą. Pirm eks
kursijos bus atlaikytas 15-tas 
jubilėjinis Vyčių seimas Eli
zabeth, N. J. Norima ekskur
siją pritaikinti taip, kad ame
rikiečiai galėtų dalyvauti ir 
15-tam kongrese Lietuvos pa
vasarininkų.

1 galiu miegoti.
Pradėjus nakty loti lauke šunims, Kleopat

ra, gulėdama kartu su savo šeimininkais vienoje 
lovoje, pradeda urgzti, o paskui ir balsiai loti. 
Jos savininkas, būdamas matomai jautrios šir
dies, nedrįsta atimti iš savo auklėtinio tą malo
numą ir broliškai dalinasi su juo nemigo valan
domis išlaikydamas iki galo prakilnų devizą: 
liberte et fraternite.

Kartą šeimininkas nebuvęs visą dieną na
mie, sugryžo saulei besileidžiant. Jį sutiko ant 
kiemo žmona ir Kleopatra. Juodu puolėsi kaip 
ilgus metus nesimatę meilužiai vienas kitam į 
glėbį. Juodu (suprantama, kad tai šeimininkas 
su Kleopatra, o ne su žmona) prisispaudė vienas 
prie kito ir sustingo kelias minutes gilaus dra
matizmo momentu sujaudinti. Aš paabejojau 
net ar paryžiečio širdis išlaikys. Paskui prasi
dėjo begaliniai bučkiai, glamonėjimai, karštos 
meilės kupini šauksmai, vaitojimai, gausiai ly- 
džiami pono džiaugsmingomis ašaromis.

Teptukas ir plunksna yra bejėgiai, kad tik
sliai perduoti šią jaudinančią sceną, prašokusią 
visus jautriausius klasiškų karžygių susitikimo 
vaizdus.

Po to šeimininkas, išliejęs visus karščiau
sius meilės jausmus, pasisveikino gan šaltai su

žmona, nerodydamas jokio susijaudinimo.
Už poros dienų mudu su paryžiečiu rengė- 

vos ekskursijon Į kalnus. Jis visą vakarą negalė- j 
jo išrišti svarbaus klausimo: ar palikti, ar pa- j 
imti su savim Kleopatrą. '■

Neimti — reiškia rizikuoti vėl savo širdies 
trūkimu nuo susijaudinimo, jam sugryžus, o pa- : 
imti — reiškia rizikuoti Kleopatros širdies ply
šimu nuo nuovargio belaipiojant po kalnus. Ka
dangi abi širdys paryžiečiui buvo vienodai bran
gios, ši alternatyva nebūtų radus gal visai išri
šimo, jei aš nebūčiau Įtikinęs, kad augštai ne
lipsime ir nenuvargsime.

Prie pirmos augštesnės uolos Kleopatra ne
galėjo ant jos užsilipti ir mano kompanionas 
tempė ją ant savo pečių, iškišęs liežuvį. Iš pra
džių aš juokiausi, bet vėliau, kuomet Kleopatra 
jį tiek nuvargino, jog jis vos stovėjo ant kojų 
ir galėjo nusirist pirmoj pavojingesnėj vietoj Į 
bedugnę — man irgi teko nešioti tas nutukęs, 
sunkus kaip meitėlis favoritas, su nedraugingais 
palinkėjimais visai jo uodeguotai giminei ant 
lupų.

Kuomet mes vakare, nuvargę kaip šunes 
(tik žinoma, ne toki kaip Kleopatra šunes), su- 
gryžome namo ir atsisėdome už staliuko, kad 
nuslopinti kankinusį mus troškulį, Kleopatra 
uždėjo savo purvinas kojas ant mano kelių ir 
bandė Įkišti savo nosį Į stiklą. Aš neiškenči^r 
ir smagiai spyriau jai Į šoną piktai riktelėjęs: 
“šelauk!” Kleopatra sucypė (turbut pirmą kar 
tą savo gyvenime) ir pasišalino, o mano kompa
nionas pažiurėjo Į mane tokiomis akimis, kad 
kraujas užšalo mano gįslose. Atsikėlęs jis, de
monstratyviai nuėjo savo kambarin.

— Tamsta, ar sutinki būti mano sekundan
tu? — klausiau aš pansiono šeimininkės. — 
.Mat man gal prisieis šaudytis, nežinau tik dar 
su kuo: su Kleopatra, ar su jos savininku.

— Kad ją nušautumėt, nieko prieš neturė- ’ 
čiau, nereikėtų nors valyti tiek daug; visus kam 
pus užteršia, kad ją kur šunes!

Nors paryžietis ir kalbėjo su manim ant 
rytojaus, vienok pradėjo mane Įtarti sąmoksle 
prieš Kleopatros gyvybę.

Kleopatra nuo tos dienos buvo laikoma po 
užraktu ir išvedama lauk tik kuomet manęs ne
būdavo namie. Augštos ypatos gyvybę saugojo 
8 metų detektyvas, paryžiečio duosniai apdova
nojamas, kurs pranešdavo apie pavojingo są
mokslininko pasišalinimą. Kad turėti didesnes 
garantijas nuo sąmokslo pavojaus, mano kaimy
nas užsakė drūtą kablių prie durų ir didelę spy
ną, nepasitikėdamas menku užraktu. Spėlioju, 
kad jis teiravosi ir del mažo šarvuoto automo
bilio.

Vieną vakarą atradau mano paryžietį visiš
kai nusiminusį, be ūpo, be apetito, 
pardavusi.

— Kas su Jumis? Ar “bošai” 
bė karą? Ar gal Paryžių sunaikino
bėjimas? Gal Tamstai gręsia giliotina? Sakykit, 
kas gi su jumis?! — klausiau jo.

Jis vis tylėjo, tarsi nieko negirdėdamas. Pa
galios neatsakydamas į mano klausimus jis stuk 
tolėjo į stalą savo kumščia, ir tarė:

— Ne aš busiu, duodu jums mano garbės 
žodį, jei aš nenuversiu šį ministerių kabinetą už 
tokius jo darbus!

— Ką gi jis padarė: tėvynę pardavė ar 
kitaip ją pražudė?

— Blogiau negu tas: jis pakėlė šuns tak
sas ant 200%! Tik pamanyk Tamsta! — pasi
piktino nuo gilumos širdies paryžietis. — Ne
sinori visai nei tikėti. Na, kur jų protas, juk tai 
iššauks visuotiną revoliuciją ir negirdėtą kraujo 
praliejimą, čia jau nei Tautų Sąjunga negalės 
pagelbėti.

Tą pačią dieną paryžietis su žmona nutarė 
vykti į sostinę.

— Negaliu aš čion sėdėti, kuomet ten krau
jas gal liejasi upeliais už... už... už teisybę. Ne
bijok Tamsta, mes juos apgalėsime. Aš turiu ten 
vienminčių ir draugų, kurių gįslose teko toks 
pat karštas kraujas, — karščiavosi mano kaimy 
nas. — Del mano Kleopatros aš nebijau, aš Vi
suomet sugebėsiu apmokėti kokius ten nebūtų 
mokesčius, bet kiti?! Iš kur jie ims pinigų? Jų 
šunes turės gauti galą nuo savininko revolverio, 
ar badu mirti. Koks valdonų žiaurumas! Kokia 
baisi tautos tragedija!

Bijodamas visokių kelionės nelaimių, mano 
kaimynas parašė testamentą, palikdamas vieną 
mūrinį namelį savo žmonai (tu ilgai negyvensi, 
jau sena esi, — sakė jis) ir tris didelius muro 
namus Kleopatrai.

(žiūrėkit ant 4-to puslapio)
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DEL CIVILIU AKTŲ ĮVEDIMO LIETUVOJE
Rašo Rikyva

Visose kulturirrgo.se šalyse, 
jei nori ar ką pirkti ar parduo
ti, arba sutartį su Kuo dary
ti, tai reikia eiti į atatinkamą 
valdžios įstaigą, kuriai tokius 
aktus daryti yra pavesta.

Pas mus, Lietuvoj, įvairių ak
tų darymas yra pavestas no
tarams, valsčių valdyboms ar 
kitoms kokioms savivaldybių į- 
staigoms. Bet yra dalis aktų, 
kurie ligi šiol buvo daromi ten, 
kur tuos aktus neturėtų daryti, 
— tai gimimo, mirimo ir jung
tuvių metrikų vedimas. Šią 
praktiką įvedė savo valstybėn 
rusų carai. Mat, jie popu ge
riau pasitikėdavo, o ypačiai čia 
dvasininkai eidavo lyg ir žan
darų pareigas, kai naujokus 
šaukdavo kariumenėn.

Dabar niekur tokios 
nėra ir dvasininkai ne 
reikalus visai nesikiša.

žinau vieną istoriją, kaip per 
nai vienas Lietuvos pilietis, ve 
dęs Vokietijos pilietę, norėda-

klaidingų klerikalų aiškinimų 
apie civilių aktų įvedimą pri
siklausius, gali kartais pasiro
dyti, kad iš tikrųjų vyriausy
bė imasi tokių pareigų, kurios 
jai visai nepriklauso, o yra 
grynai kunigų darbo sritis.

Bet iš tikrųjų šis dalykas vi
sai kitaip atrodo. Valdžia visai 
nesirūpina vaikų krikštijimu, 
mirusių registravimu arba jung 
tuvių sakramentų atlikimu, bet 
jai rupi sutvarkyti, kad atatin
kamai butų vedami aktai. Kur 
kas nori, ten tas gali vaikus

būti — neįrodė. Jau tas men
kas pavyzdėlis aiškiai sako, kad 
užsienis kai kada gali arba tu
ri progos manyti, jog musų vai 
stybėj yra dar daug kas keisti
na, taisytina. Kas tiko caro val
domai Rusijai, tas Lietuvoj 
šiandien neįmanoma, kas carui
buvo itin malonu, tas dabar krikštyti ir su visomis bažny- 
Lietuvoj visai nepakenčiama. ■ tinėmis apeigomis, vyriausybė 
Tas pats ir su metrikų vedimu. J tai nesikiša; jungtis pas dva- 
Metrikų vedimą jau senai rei- sininkus ir priimti bažnyčios sa 
kėjo atiduoti toms įstaigoms,j krąmentus, valdžia taip jau ne 
kurios daro įvairius ir kitus do Į kliudo ir nemano kliudyti, bet 
kumentus. j butų daug geriau, kad kiekvie-

Tačiau musu atžagareiviai ke nas dirbtų savo darbą, kunigas 
lėtą metų valdydami Lietuvą, |atlieka reli^ines ceremonijas, 
nė nemanė keisti kai kuriuos, xalriži°s ai savivaldybės įstai-
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caro tvarkos ir v;
dų pagrindus. Jie net bijojo 
keisti, kad neliktų per maža pa Į 
našumo tarp nepriklausomos i 
Lietuvos ir caro valdomos Ru
sijos. Jei paimti metrikų vedi
mo reikalą, tai tuojau mato
si, kad “kr. dem.” buvo priešin- 

;gi civiliniams aktams ir todėl, 
mas Vokietijoj apsigyventi kai 
su žmona, jam Lietuvoj dary
to susijungimo pas kunigą ra
šyti metrikai buvo teismo pripa 
žinti neturį galios ir prieita iš
vados, kad šis pilietis gyvenąs 
ne su teisėta žmona, bet su mei
luže arba šiaip jau su papras
ta mergaite. Tam nesusiprati-

mi prieš savo norą, prieš savo! 
įsitikinimus eiti būtinai pas ku-1 
nigą arba rabiną. Gal šie žmo
nės klysta; kurie nenori religi
nių apeigų atlikinėti, gal ne
klysta, apie tai ne mums sprę
sti, bet varu juos versti eiti 
ten, kur jie nenori, juk butų 
tas pats, ką ir varžymas eiti 
tiems į bažnyčią, kurie nori ten 
eiti.
, Pas mus visi piliečiai privalo 
būti lygus prieš įstatymus. Vi
si lygiai moka mokesčius ir at
lieka kitas jiems valstybės 
dedamas prievoles, taigi 
skriausti ir vienus ir kitus 
tų neteisinga.

Jei Lietuvoj yra laisvė tikė
ti, tai privalo būti laisvė ir 
netikėti. Bet klerikalai kitiems 
laisvės nenori pripažinti. Musų 
nusipolitikavę kunigai atbaidė 
žmones nuo savęs ir tuo dalinai 
atšaldė nuo Dievo, dabar nori 
su botagu suvaryti bažnyčion ir 
varu priversti poterius kalbėti. 
Tokis kitų įsitikinimų varžy
mas ir savo nusistatymo kitiem į

Gia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 
Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

mados 
į savo

kad ir iš civilinių aktų kleri
kalai buvo pasidarę vieną ne
blogą įrankį pulti pažangiuo
sius. Klerikalai civilių aktų į- 
vedimą taip aiškindavo, kad me 
trikų rašymą iš dvasininkų at
imant, esąs griaunamas tikėji
mas ir laužomi bažnyčios -sa
kramentai. Ir apksčiau ir dabar 

mui išaiškinti reikėjo Vidaus f ’ 
reikalų ministerijos specialaus 
pašto, kur buvo paaiškinama ir 
įrodinėjama, kad girdi, Lietu
voj. yra tokia tvarka, kad susi
jungimo aktai daromi pas dva
sininkus ir Lietuvos valdžia to
kius aktus pripažįstanti turin
čius galios. Vokiečius musų Vi 
daus Reikalų ministerija įtiki
no, kad pas dvasininkus dary
tus dokumentus jpie pripažintų 
teisėtais, bet kad pas mus yra dėjėjas. Kaimo žmogui gerai į 
daug kas ne taip, kaip turėtų tuos reikalus neįsigilinusiam ir

tenka išgirsti kokį neišsilavinu
sį klerikalų agitatorių arba ne
išmintingą kunigą šaukiant, 
kad bedieviai atima iš kunigų 
vaikų krikštijimą, mirusių lai
dojimą, norinčių susituokti į 
poras jungimą ir tt. ir tt.

Valst. liaud. valdant Lietu
vą, viršaitis pavaduosiąs kuni
gą : ir vaikus krikštysiąs ir mi
rusius laidosiąs ir “šliubavo- 
siąs,” vis viršaitis arba jo pa-

aldymo bu--gajrašo aktus- Juk dabar ką i 
npf hiinin;Paduodant, perkant arba nuo-: 

mos sutartį darant, niekam nė • 
į galvą neateina, prašyti kuni-i 
gą sudaryti aktus. Visi eina pas primetimas yra priešingas ir į- 
notara arba i atatinkama val
džios įstaigą ir niekas nekelia 
nepasitenkimo, kad dokumentai 
daromi ne pas kunigą. Tas pats 
ir su gimimo, mirimo arba jung 
tuvių aktais. O kunigams civi
lių aktų įvedimas, tai tik svei
katom išeitų, nes juos atleistų 
nuo bereikalingo pašalinio dar
bo ir dvasininkai daugiau tu
rėtų laiko eiti savo tiesiogines 
pareigas bažnyčioj. Bet čia yra 
ir kitas svarbus dalykas, del 
ko klerikalai buvo ir yra civi
lių aktų įvedimui priešingi.

Dabar taip yra, jei nori pas 
kunigą metrikus išrašyti, tai 
privalai ir tam tikras religines 
apeigas atlikti. Jei tų apeigų 
neatliksi arba reikalaujamo sa
kramento nepriimsi, dvasinin
kas atsakys ir aktus daryti. O 
tokių žmonių, kurie ne visuo
met nori atlikinėti religines ce
remonijas yra nemaža. Tokiai 
metrikų tvarkai esant, šie žmo
nės yra skriaudžiami ir verčia-

statymams ir paprastam pa
dorumui. Dabartinė vyriausybė, 
stovėdama sargyboje" visų pi
liečių teisių, saugoja, kad vie
ni kitų neskriaustų, kad butų 
laisvė tikėti ir niekas neverstų 
j kokį nors tikėjimą tų žmonių, 
kurie patys nenori.

Nors daliai tų skriaudų ati
taisyti, Vidaus Reikalų Ministe 
rija yra paruošusi gimimo, mi
rimo ir jungtuvių aktams vesti 
įstatymo projektą, kurį, mano
ma, greit svarstys ministerių 
kabinetas ir neužilgo bus įneš
tas Seiman. ' Liet. Ukin.

Apie šią koloniją mažai ka
da matosi laikraščiuose, apie 
ją žino tik tie lietuviai, kurie 
joje gyvena.

Miestas neperdidelis, bet ga
na gražus, šalę didžiojo New 
Yorko, — kalnuotas ir pasken
dęs medžiuose; oras 
sveikas, ypač palei 
upės krantus.

Lietuvių šeimynų
virš šimto; kiti puikiai užsi- 
gyvenę, turi savus namus, biz
nius ir automobilius; taipgi y- 

; ra gausių nariais ir turtu drau
gijų, pašalpinių ir dailės.

Čia randasi ir muzikalių jė- 
: gų ant įvairių muzikos instru
mentų.

Ikišiol čia netrukdavo įvairių 
pramogų, tai balių su progra- 
mais, tai vasarą piknikų, tik 
nebuvo aprašyti lietuvių laik
raščiuose (nežinau del ko — 
gal mažai kas juos skaitė).

Šį rudenį pirmą pramogą su 
šokiais rengia muzikalis jauni
mas, kuris yra susidomėjęs a- 
pie Amerikos lietuvių visuome
ninį judėjimą ir lietuvišką mu
ziką, dailę ir tt. Programas bus 
labai gražus, susidedantis iš 
dainų, kurias sudainuos atsižy
mėję solistės, loš gabios artis- 

PUSLĖS ^s, ° Jau JuokŲ juokelių bus 
iki kelių. Apart to švelni mu
zika solo, net širdį kelia pa-

KATARAS

pusiškai apkalbant klubo reika-| “sultonas” Kazys Klimas, bet 
lūs, apkalbėta, kad klubas ii-1 Armand Rashmonoeff, už kurio 
giaus negali taip tinginiauti, ji ištekėjusi Liepos 11 d. ir ku- 
Girdi, laikas jau pradėti ką ris dabar esąs išvažiavęs Lietu- 
nors veikti politikos darbe. O j 
kad politikos darbas butų pa-į 
sėkmingas ir kad duotų pagei
daujamų pasekmių, tai klubas 
nutarė pavesti visą politikos 
darbą Philadelphijos Lietuvių 
Tarybai. _

Regis kad Į P. L. Tarybą į- 
ėina ir Lietuviu Amerikos Pi
liečių penki atstovai.

Girdėtis, kad Gedemino Klu
bas rengs profesoriui čekanavi- 
čiui porą magijos vakarų. Lai
kas bus pagarsintas, kaip tik 
G. Klubas padarys susitarimą 
su Prof, čekanavičium.

Tai Philadelphijos lietuviai 
dar kartą turės progos pama
tyti stebuklų, kokių dar niekad 
nebuvo matę.

Kunigo Pusbrolis.

| Skausmas tuoj
1 Palengvinamas su
lĮSantal Midy 'dangėn. Ir tas viskas Įvyksta 
Į Neimk , 3-tą Lapkričio. Gera proga vie 
F pamėgdžiojimmę i tiniams ir apylinkės lietuviams 

Ieškok su 'ardu :iinkvsmai laikas praleisti, išgir- 
Midy i .

Visose Aptiekose sti ko naujo ir po programui
linksmai pasišokti.

M. Žukauskiutė

PHILADELPHIA, PA. 
A plaukius Visapasaulinę 

Parodą

Aplankęs Sesqui-Centennial 
Exposition parodą, paminėji
mui 150 metų kaip Amerika 
yra laisva šalis, turėjau gerą 
progą ir aš matyti tą gražiau
sią rojų, galima sakyti. Ten 
yra parodoma šios šalies gra
žiausios gamtos vietos, žmoni
jos gabiausi išdirbimai maši
nerijų, ir nurodo, kaip galima 
gražiai gyventi. Ten yra daugu- 

! ma visų kitų tautų taippat gra 
žiausios vietos, gabiausi išradi
mai, visokių namų, trobesių, 
kaip gyvena skirtingai apsiren
gę ir taip toliau.

Mes lietuviai kalbame apie 
visas kitas tautas, o kuriems 
ir visai nėra minty tautos žen
klo reikšmės, — taip sau laiką 
praleidžiam savotiškai ir jau. 
Dabar gera proga matyti, kol 
dar neužsibaigė; bus iki 1 d. 
Gruodžio. Reikalinga matyti vi
siems, kuriems yra galima, 
nesigriaudinsite.

M .Kazlaitis.

O

BALTIMORE, M D,

Į vieną rūšį—Camel—įdedame daugiausia gerumo
DIDŽIAUSI tabako organizacija pasauly 
gamina tik vieną cigaretą—Camel Į šią 
yieną rūšį sueina visas noras patenkinti, 
yisas pasaulio didžiausios tabako ekspertų 
organizacijos išsilavinimas patarnauti

Nuo dienos kada Camel pasirodė ant rin
kos, jis susilaukė rūkytojų malonės. Kas 
metą nauji milionai apšaukė jį vienu ir 
yienatiniu rūkymu,

Tiktai didžiausio gerumo cigaretas gali 
pasidaryti ir pasilaikyti tiek tnilionų draugų. 
Tiktai cigaretas ii parinkčiausiu auginamų

tabakų įstengtų užpelnyti vadovybę pasauly, 
cigaretų pirklyboje.

Camel tabakai yra puikiausi—ir jie taip 
rūpestingai sumaišyti, kad jie niekad ne
nuvargina skonio. Camels niekad nepalieka 
cigaretinio atsidavimo.

Mes tikime kad pas Camels rasite džiaug
smo susijaudinimą kokį tik pasaulio 
puikiausi ir geriausi gali duoti. Mes kvie
čiame jus palyginti Camels su bile gami 
namu cigaretų, bile kainos.

Pasiimkite Camel!

i

BALTIMORE, M D.
Gubernatorius Ritchie Kalbėjo 

Lietuviams

von savo giminių aplankyti.
Šitą pasaką apie jos apsivedi 

mą su Klimu, išmislinęs patsai 
“sultonas,” kuris dabar yra tei 
siamas Brooklyne už vedimą 
penkių pačių, su tuo skirtumu 
nuo tikro turkų sultono, kad 
jis jas vesdamas neuždarė į vie 
ną haremą, bet greitai išnyk
davo kaip kamparas jis patsai, 
kai jam pasisekdavo išgauti iš 
naujos pačios kiek nors pinigų.

Lithuanian American Demo
cratic Club, buvo surengęs di
deli politini mitingą Spalio 27 
d. vakare, Lietuvių Svetainėje, 
kur turėjo garbės, kad apsilan
kė ir gubernatorius, Albert C. 
Ritchie. Augštas svečias pribu
vo jau vėlai apie 11:30 vai. va
kare ir buvo sutiktas ilgu delnų 
plojimu svetainėje prisikimšu
sių žmonių.

Gub. Ritchie kalbėjo neilgai 
ir laikėsi temos apie asmens 
laisvės supratimą Maryland© 
valstijoje. Apie savo priešą 
Mullikin pasakė tik tiek, kad 
apie tą žmogų kalbėti nėra ko, 
nes jis neturi po savim jokio 
pagrindo.

BRIDGEPORT, CONN.
Lietuvaitė “Vera” Protestuoja 

“Sultonui” Klimui

WILDES BARRE, PA,

Žiūrėkit, kas darosi Wilkes 
Barre, su Jono-JO HNS Ciga
rais. Aš važiavau iš Scrantono, 
Laurel Line, išlipau ant Dypo 
ir perėjęs skersai, žiuriu, kad 
baisiai didelis būrys žmonių ap 
stoję Fruit stand ir aplinkui 
visą sidewalką. Aš maniau, kad 
kas nors užmušta, toks suju
dimas ir viens pro kitą veržia
si, o kaip arčiau prisigrudau, 
tai pamačiau, kad pardavinėja 
Naujokų Cigarus po 10 centų. 
Kaip vaikščiojau po miestą tai 
daugiau nieko negirdėjau kal
bant, kaip vis — su pasigerė
jimu apie gerumą cigarų ir tik 
apie Johns cigarus su auksi
niais medaliais ir su rodančiu 
pirštu ant cigarų bakso.

J. Balsavičia.
(133)

Pamačiusi laikraščiuose sa
vo vardą vietinė plaukų dabin-; 
toja (hairdresser) “Mme Ve-1 
ra,” labai pasipiktino iš žino-! 
mo “sultono” II-jo, Kazio Kli-į 
mo, kuris dabar yra teisiamas 
Brooklyne, N. Y., federaliame 
teisme už daugpatystę ir savo 
pačkikių nuskriaudimus pini
gais. Laikraščiuose buvo pra
nešta, kad musų “Vera” buvusi 
už Kazio Klimo ištekėjusi ir 
įdavusi jam savo $3,500 pinigų, 
kuriuos “sultonas” Klimas iš- 
aikvojęs, kaip jis sakoma tą pa 
daręs su pinigais Onos Puido
kienės iš Brooklyn, N. Y., ir 
dar iš kitų penketo “pačių,” su 
kuriomis jisai labai neilgai me
daus mėnelį pagyvendavo, ir 
nuo kurių kiekvienos vis pabėg
davo su šiek ar tiek išgautųjų 
pinigų.

“Mme Vera” ginasi, kad “sul- 
i tonas” Klimas tokios baikos su 
ja neiškirtęs. Ji esanti jau ve
dusi, bet jos vyras esąs visai ne

Raltimoriečiai lietuviai gerai, 
žinote, kad mes lietuviai čio- j 
nai politikoje turime tik vie
ną draugą, kuris visada daly
vauja su lietuviai ir daug pa
gelbsti musų reikaluose. Taigi ■ 
reiktų lietuviams nemiegoti at-1 
einančių rinkimų dieną visi tu
rėtų sukrusti ir padėti kryžiu
ką už savo gerą draugą gerb. 
Wm. F. Brannigis.

A. Yankūnas

PHILADELPHIA, PA. 
Sisdas

Metai laiko jau bus kaip Čia 
yra susiorganizavęs Lietuvių A- 
merikos Piliečių Klubas. Bet. 
ikišiol minėtas klubas nėra nieĮ 
ko kilnesnio nuveikęs.

Spalio 24 d. virš minėtas 
klubas savo susirinkime, visa-

JIS NEGALI RASTI
“Jei geresnio tepalo niežtan- 

čiai odai už Severa’s Esko kur 
nors yra, aš negaliu jo rasti šio 
j e šaly,” pasakoja Mr. A. Hard 
sih, iš Forest Lake, Mich. “Aš 
vartoju jį pelnai užsiganėdinęs 
ir rekomenduoju visiems, kurie 
ketačia odos niežtėjimu ar išbė
rimais.”

Tik 50 centų bonkutė aptie- 
kose. W. F. Severą Co., Cedar 

! Rapids, Iowa.

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vernon SL 

Philadelphia, Pa.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel Regent 0648 

Namn Tel. Michigan 5751LITVINO SVETAINE
So. Park and Front Streets, Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetainė, su estrada teat
rams ir koncertams. Patogi vieta baliams, del 
vestuvių ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai ir garadžiai. 
Perku namus ir parduodu. Ir taipgi visokius 
patarimus suteikiu veltui. Reikale meldžiu 
kreiptis pas mane augščiau minėtu antrašu.

Telephone: Trinity 1045.

kulturirrgo.se
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Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininku Savaitinis Kampelis

VIEŠAS PAKVIETIMAS^į Brynga turi ristis. Ristynių ren tarei ką nors? Tu nepažinai 
DRUTUOLIUI J. KOMARUI gėjas, I). Jamtlioma. šviesias pa Įves plaštakės, kuri

Kadangi tamista paskelbėte 
laikrašty, kad pageidaujate per 
siimti su visais lietuviais dru- 
tuoliais už lietuvių čampionatą, 
tai štai sutinku su tamsta susi
kibti — lietuvis drutuolis Vik
toras Brynga, iš Hartford, 
Conn. Lapkr. 25 per “Dėkų Die 
ną” Lietuvių Svetainėje, New-

KAIP VAKAR

rodos, kaip vakar —

Taigi, jeigu nesibijote, tai 
duokit man greitai žinoti, nes 
aš 'turiu paskelbti, su

Dar,
Jaunimas žydėjo, 
Kaip gėlės Ridančios 
Garduosius kvapus... 
Bematant blakstienoms 
Senatvė atėjo;
Ir liepia jau rengties 
Į šaltus kapus.

kuo
Pasene, išblyškę. 
Kaip žolė nuo vėjo. 
Jie jaučia, senatvę 
Kur juos nuvarys. 
Drauge nesenai dar 
Linksmai jie šnekėjo, 
O šiandien nebežino: 
Jo draugas kuris?...

Dobilaitis.

Sustabdo 
Šalčius

Geriausiai žinomas būdas šaltį sustab
dyti yra Hill's Cascara-Bromide-Quinine. 
Milionai tį įrodo kas žiemą. Jis šaltį su
stabdo į 24 valandas.

Daug t ūksiančių žmonių kasmet mir
šta nuo šalčio pasekmių. Viena pneumo
nia nukerta 150,000. Taigi šaltis, daly
kas rimtas. Gydyk jį geriausiu 
budo.

Vartok Hill s kaip tik šaltis praside-; vo amžių jaunystei dovanoti I 
da. Šaltis pavojingas - tabdyk ;; — ‘ 
ir kaip tik šiuo budu geriausiu mokslui į 
žinomu. Visos aptiekos parduoda Hill s. j krištuolo narvelį įvest ketinau

las nuskrido ir lenkėsi savo 
viešpatei tardama: “sėsk, bran 
gūsis lotoso žiede, ant mano 
sparnų, tau parodysiu dausų 
nevystančius žiedus, tau paskir 
tus.” Tu tylėjai mirštamu mie
gu. pavasarėlio rožės vainikėlio 
lapelių plasdenimu, . drugio 
sparnelių žvynelių byrėjimu. 
Gal ir tada dar tavo širdis nie
ko nepratarė, kai aš tas ilga- 
sparnis,vabzdys mėčiojaus lan
koje, puldinėdamas prie vieno 
kito žiedo, o nė vienas mano 
širdies netraukė, nemasino gal- 
vykės pievos žiedų, o tik tu sė
dėjai gražesnė už rytų valdovo 
dukterį, švelnesnė už palmės

į šakelės plėvesuojamą vėjelį. Ir 
prisiartinau prie tavęs tik ne (Skiriu gerb. J. O. Sirvydui)

krankia varnas, sučirškia žvirb
liai...

Darosi vėl tylu, ramu.
Ir saulutė dar karščiau bu

čiuoja man veidą.
O aš, svajoju... - '
Taip gera svajoti, vienam, 

toli nuo tų beširdžių žmonių, 
nuo gyvenimo sukuriu, žiau
rumų.

Čia niekas mano svajonių 
nedrumsčia, ir aš galiu gyven
ti tyrais, tyrais, lyg šie saulu
tės spinduliai, sapnais.

Šypsosi saulutė, šypsosi že- į.
. . . v vimai. opiatai, "patentuoti durnai"me, — Šypsausi ir as, pamirs-; galijo pjgdbitL Musu kaitu nonmt pa. 

damas visur savo vargus, rodyti, kad musų būdas pritaikytas pa- 
skausmus... Į lengvinimui kvėpavimo.

Tx i- - Šį svarbų siūlymą negalima užmestiKas man pasaulio purvynai,. ‘vienai ka’,L,„ datlal it 
kas man Šios žemės skausmai, j dėkite. Pinigų nesiųskite- Tik pasiųskite 
jeigu aš galiu gyventi tyrais, dedamq(kuponą. Nereiks nei pa'-
tyrais, gyvenimo audrų dar ne- ’to ksų apmokeu-______ 2_______ _
sudrumstais, jaunystės sap-! Frontier Asthma Co. Room 1949-L) 
naiS !... ■ Niagara U Hudson Sts. Buffalo,N.Y.

— Ir aš svajoju, svajoju... Prisiųskit veltui išbandymui metode;
Juozas Jasinevičius. i __________________________ i____

Kankiniams, Dykai 
Asthma ir Hay Fever

Metodas Dykai Išbandyti Kuri\ 
Bile Kas Gali Vartoti Pato- i 
giai ir Laiko Negaišinant.

T urime būdą sukontroliuoti Dusulį. I 
ir norime, kad iibandytumėt musų kas i 
tu. Ar senai, ar nesenai sergate, nesvar- j 
bu; ar įsisenėjusioj formoje, ar tik Hay ! 
lever, turėtumėt pareikalauti šito budo, j 
Nežiūrint kokiame klimate gyvenate, ko
kių metų ir darbo, jei tik kenčiate nuo 
Asthma ar ay Fever, musų būdas paleng
vins tuoj.

Ypač mes norime jį pasiųsti tiems re
gis bevilčiams. kuriems visokį durnai, plo

ne-

Frontier Asthma Co. Room 194 9-D 
Niagara (5 Hudson Sts. Buffalo.N.Y. 
Prisiųskit veltui išbandymui metode;

PASKUTINEI AŠARAI 
NURIEDĖJUS...

(Tąsa nuo 2-ro puslapio)
Pasirengus į kelionę, visa šeimyna išvyko 

Paryžiun ir aš palinkėjau jiems laimingos ke
lionės ir laimėjimo aršios kovos laukuose.

Už keliolikos dienų skaitydamas laikraštį, 
atradau sekančią žinutę:

Nelaimingas atsitikimas Paryžiuje.
“Ponas X su savo žmona (tai buvo išvyku

sių paryžiečių pavardė) vienas 58, o kita 43 me
tų amžiaus važiavo greitai automobiliu. Šuo, 
kurs sėdėjo su jais automobily iššoko ir pradė
jo vytis katę. Automobilio savininkas, bijodamas 
matomai suvažinėti šunį, urnai pasuko styrą ir 
automobilis užvažiavo visų smarkumu ant me
džio. Abu važiavusio užmušti ant vietos ir auto
mobilis drūčiai apgadintas. Šuo gi visai neužgau 
tas.”

Ilgai negalvodamas paėmiau plunksną į 
rankas ir parašiau:

Skelbimas. ~ Jaunas simpatingas mylintis 
gyvulius vaikinas, norėdamas turėti materialę 
paramą mokslo užbaigimui, ieško sau pasiturin
čios žmonos. Nei amžius, nei išvaizda nesvarbu. 
Gali būti ir keturiomis kojomis, jei nepasiutus, 
perdaug nesikandžioja ir naktimis neloja. Pir
menybė našlaitėms turinčiomis muro namus so
stinėje, ypatingai jei jos mėgsta painiotis po au
tomobilio ar garvežio ratais. Daug lojančias pra 
šau visai nesikreipti.

Kosulys ir peršalimas greitai 
pasiduoda veikmei

SEVERĄ’ S
COUGH BALSAM
Imant pagal nurodymą sulaiko tą įrituo

jantį kosulį. Jisai pagelbėjo 
jusu kaimynams.

25c. ir 50c.

kunu, bet nekaltu akių žvilgs-1 
niu, nes tik akys gali prilygt i 
tavo dieviškam švelnumui. Pra
šiau tavęs vieno vienučio žvilg
snio ir aš bučiau buvęs kaip tu. 
Bet nemokėjau prašyti. Tau 
visi žodžiai tarti ugniniu šir
dies karštumu, švelniausiu lu

ti tuoj.t .... .... . pu šyptelėjimu ir tai šiurkštus,geidžiau. Tave i saules glebi, i . , . - v - _b ; — kaip vienuolio ašutine, as-
r_ , , , „ trųs, — kaip ežio oda. Tik šyp-Tave dangaus melvnes boks-;, i, , telejimas peteliškes sparneliu;te, gulbes skraiste apsupęs, . , ° ii. ’tykumu, tik saules spindulio

■ tylumu nesudrums tavo amžino \ 
’.ramumo tyrybės... Šiluogutė.

Brangioji! Jeigu aš vieną ta 
ve pamylėjau vaiko sapne ir 

zmomu niekad nevystantį žiedą ta-

TEMYKIT » KAINA
KAD BUTU

CASCAM^ QUININE
RAUDONA SU
DĖŽUTĖ PAVEIKSLU

j viešpatie viso neregėto gražaus
Į pasaulio but vadinau. Tave tai.!
i brangioji, tave... Bet tu ar iš-

JAUNOS DIENOS

Rašo P. Cvirka

. NAUJIENOS
Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 

kasdie įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai: politiniai perversmai, streikai, 
revoliucijos, moksliniai išradimai, 
taipgi žinių iš Amerikos lietuvių gy
venimo ir apie Lietuvos padėtį,—tai 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi.

Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
skaito “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų? kasdie yra išsiunčiama Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu
viai gyvena. * Lietuviai myli “Naujie
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienraštį “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7 
mečiui—$3.50, trims mėn
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams 
—$8, pusmečiui—$4, trims mėn.—$2.

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

pus
$1.75. ]
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Jaunos dienos žydi, 
Lyg lankų gėlelės, 
Jas gyvaton lydi 
Saulių šviestas kelias.

Jaunos dienos plaukia, 
Lyg sraunioji upė... 
Dangus apsiniaukia 
Ir mus žygiai klupia...

Jaunos dienos veda 
Į stebuklų šalį, 
Tirpdo kietą ledą, 
Džiugina bedalį.

Jaunos dienos pintos 
žydinčiais vainikais... 
Kur gėlelės skintos, 
Ten šalna netiko,

Amžių amžiais saulė, 
Amžių amžiais šventa... — 
Džiaugkis pasauli, 
Kol džiūgauti lemta!

— Bern. Brazdžionis

SVAJONIŲ JUROJ 
(Nuotrupos iš dienraščio)

Tylu, ramu...
Tik šypsosi saulė, vienuola- 

kiai takši tirpstančio sniego 
vandens lašai. Staiga gyvai su-

MILIONO DOLARIŲ SALĖ
Puikuosi BrookJyne vieta BalUms, VartnvSms, 

Vakarienėm!, Vakarėliam!, Prakalboms, Koncertam! 
ir Banketams. — Gražus, moderoilki kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnaa informacijas pas —

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Boom 

318 Grand Street
Brooklyn, X. T.

7798
Oor. Havemeyer Street, 

TeL Stagg 
ansumsms

T»L 2320 Greenpolnt —Telephone 7867 Main

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus; Ubalsamnoja Ir laidoja mirusios aut visokių 
kapinių. Pa<rabas pnruoMa nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Pars&mdo karietas lai
do tu v tas, veeelljoma, krlkltynoms ir kitiems paslvažir TJlmams.

Viriui minėtais Reikalais kreipkitės pas mane, o busit oi-ganMinti

231 Bedford Ave, • AI; 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

Aš vis tebeklajoju...
Jau daug liūdnųjų saulėlei

džių pradingo užuomaršoje...
Per dienas klajoju po šią 

sielos kančių ir nelaimių jnrą- 
žemę...

Aš gaudžiau ir vijausi kiek
vieną skaidriąją plestekę norė
damas paklausti ar dar toli ma 
no nelaimių jurų kraštas...

Kiekvieną šviesųjį ir tolimą 
krislą aš alsuojančia dvasia vi
jausi norėdamas sužinoti iš jų 
savo dulkėtojo vieškelio galą... 
bet jie skubėjo,“ it šmėklos nuo 
manęs ir aš lyg tamsi būtybė 
likau užupakaly...

Ir mano troškimai bei siekiai 
išdžiuvo ir išgaravo be tikslo, 
kaip karavanų vanduo tyruo-Į 
se.... aš vienas likau kryžkelė- i 
j e...

II.
Štai stoviu aš ūkanoje... Sto

viu prieblandos šešėliuose...
Per mano sublankusį ir at

šalusį veidą nuriedėjo paskuti
nė ašara.

Aš lyg beprotis su savo iš
skėstais pirštais gaudžiau ne
užčiuopiamus tamsius šešėlius, 
kurie dengė mano purviną dar 
vis žmogišką stovylą... kurie 
tamsino ir slopino mano nuvar
gusią dvasią...

Aš vis bėgiojau vydamasis pe 
teliškę, kuri išnyko augštame 
šviesos bare; bet aš jos nepa
siekiau, tik dar giliau įklimpau 
į purviną vieškelį...

Ir pajutau apsivylęs...
Ir palikau bestovįs ūkanose 

ir kryžkelėje...
O tuomet baigėsi mano lai

mė... ta laimė kurios dar vy
liausi... tikėjau pasieksiąs din
gusią skaidrią peteliškę saulė
tame bare....

Ir paskutinė ašara nuriedė
jo per mano sublankusį vei
dą, o suvilgiusi blakstieną ji 
nusirito į smėlėtą žemę...

UZJURIO SESĖMS

Sveikos sesės, nors per jurą, 
Sveikos gėlės neraškytos! — 
Jus pažįstat kaimo būrą, — 
Ant juostelės išrašytos...

Sveikos ugnys, jaunos liepsnos, 
į Sveikos gėlės vos pražydę!
Ką vilioja vaiko dienos. 
Tą dainelės mano lydi...

Juk jus mylit baltą rytą, 
Kai raselės krinta bįra, 
Ir gėlelės žemėn svįra — 
Glaudžia skaigulio etyrą...

Tad mylėkit, mergužėlės, 
Ir dainelę lengvasparnę!
Nes sparneliai vaikystėlės
Tik dainelėj tepraslenka...

Aš myliu tik tą gėlelę. 
Kurios nieks nedrįsta skinti! 
Tad atmink ir tu, sesele, 
Kol gėlelės tavo žydi...

— Pranas Bernatonis

ALEX SHRUPSK1
Kada gauni šalti, tad imki

Severa’s Cold Tablets. 
50 centai.

Pirkite pas aptiekorius-
W. F. SEVERĄ CO.. CEDAR RAPIDS. IOWA

- ... s r.

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Geriausių laikrodžių, vyrifikų ir 
moteriškų ir dailiausių Žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų - 
■KHKaSaKMSSeBSEEKBHaS

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

J. BARTAŠIUS 
Gr abortai — Balsamuotojai

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L J., N.Y.

Greenpolnt 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka

rienių, nabašnin- 
kų, mokinių ir 
tt. yra mano spe 
clalybė.

Tel.

. Visus fotogra
f i jos darbas at
lieku a rtistttkal 
ir prieinama kai
na. Reikale ne- 
pamirėkit adreso

214 Bedford. Avenue
(tarpe N. 5th ir N. Oth gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tatnkiene

Arti

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios kiuriams atsilankyti pas mane 
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. Taipat patarnauju su AUTOMOBILIU 
veseHjoms. krikštynoms, šermenims iršiaip linksmiems pasivažinėjimams ir po- 
kiliams. Nepamirškite reikale.

61 So. 2-nd Street, Brooklyn, N. Y.
Telephone 0885 Green point

ns ■ a h 0 i v 9 eB as nw as jo ^a as _ __ ____ __ _ _______ __ _______________ __—
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Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAŪDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGANIZ AVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $4OOJ)M.OO POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
 IŠMOKĖTA $500,000.00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
pusę Icainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — $6J)0, $9.00 ir 12J)0 i savaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, ' NEW YORK, N. Y.

20 NAUJŲ NAMŲ
Įsigyk najną viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų aut Otto Place, 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 1Q minutų 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos Ricinai .ir maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namų!

10739 -115* ST., RICHMOND HILL, L. I.
TtLEFOKAS: CLEVELAND S651.

Važiuojant Jamaicos E kva toji n. važiuokit iki Metropolitan 
Stoties; ten išlipus, eikit į pietus Ven Avė..iki Otto Place.
Arba atsišaukit pas mus augsčiau paduota antrašu.
------ —i--------------------------------- įggaE.-A., ,,"wew. „s—  sm .w-

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS.

Užtat visi cMat tcvįcciami
P®s muS x 
ariJa šaltam Ore

YANkt'Š (4iay«i») 
. Ir P. PbŠNlįtAŠ 
its NORTH kih ŠT

Kampas Berry Street

ANTANAS TAtiLAUSKAS

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
mais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

STAGG STREET 
Union Ai)., Brooklyn.

TeL Stagg 67)1.
m

čia galite gauti tinkamos valgias, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainj. Taip pat pasietudavoti »veumę susirinkimam* reaisvžmi bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. 
Telefonas Stagg 3922)

- a - * .
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ŽINIŲ SIUNTIMAS SPAUDAI

Rašo Z. Gerulaitis

Marė Radzevičiūtė, garsi apy tą garsiąją aksiomą: “gente 
sakų rašytoja, yra viena aukų] Lituanus, nation# Palonus' (gi) 

mimo lietuvis, tautiškai lenkas)tosios gadynės, kuri Lietuvai 
atėmė tokią skaisčią plejadą 
rašytojų, kokion Įeina Mickevi
čius, Kondratavičius, Lelevelis, 
Krasauskas. Bagužis, Narbu
tas, Rcitanas, Bernotavičius, 
Nicmccvičius, Skirmuntaitė ir 
visa eilė kitų. Nelaimingoji uni
ja Lietuvos su anarchistine Len 
kija, paskiaus bažnyčia ir Lie
tuvoje apkolonizuotoji lenkų 
didžiunija, per prievartą nu
stelbė lietuvių tautinę dvasią 
ir priskiepijo tą neva “kultū
rą,” kurioje beaugdami talen
tuoti musų rašytojai prisiėmė

Visi tie, viršuj išvardyti rašy-! 
tojai buvo ištautinti lenkų nau-i 
dai, ir apie savo tautybę atsi-; 
mindavo tik vieną kitą veikalą' 
parašydami grynai lietuvio! 
dvasioje, tik lenkų kalba. Taip 
buvo ir su Mare Radzevičiūte.

Ji šįmet švenčia 40 metų su
kaktuves savo rašto darbuotės. ! 
Jos veikalas, didele apysakai 
“Dievaitis” atkreipė anais me- > 
tais lietuvių akį į šitą rašytoją,! 
kuri lig šiai dienai be galo gau 
šiai puošia lenkų literatūrą. j 
“Dievaitis,” “žemės Dulkės” ir

ĮSISENĖJUSIAS VYRU- 
MOTERU LIGAS "

Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

i?

[IĮ

KAkoDAvj GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiurtu 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty
rimas Wassermano sistema ir ko
miška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

110 East 16th St., New York City
Tarpe 4 th A.ve. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėiiomisr 9 iki 4 po pietų.

dar šis tas tuoj aus tapo išvers
ta lietuvių kalbom Toliau jos 
raštai jau vėl liko musų vi
suomenei nežinomi. Ir dabar, 
kuomet visa Lenkija jos su
kaktuves šįmet apvaikštinėja, 
mes lietuviai niekuo apie tai ne
prisimename. O ji buvo ligšiolei 
drąsioje lietuvė rašytoja! Ir 
šiandien lenkų publicistai, pa
minėdami Marės Radzevičiūtės 
raštų vaisingumą, pirmutinėn 
vieton stato jos apysaką “Die
vaitis,’’ kurioje ji išvystė tokį 
galingą talentą asmenyje Mor-j 
kaus Čertvano, kaipo be galo 
pamylėjusio prigimtą žemę, sa
vo ūkį, žemės išdirbimą kaipo 
kokį šventą darbą...

Marė Radzevičiūtė, jeigu 
šiandien gyventų neokupuotoje 
Lietuvoje, ji greitai butų pra
švitusi nauja žvaigždė musų ■ 
rašto padangėje. Deja, ji iri 
pirmiaus buvo gimusi apylinkė
je, sumišusioje lietuvių ir ba*&-. 
gūdžių, kuri buvo išimtinai po 
įtakos lenkinančios bažnyčios 
ir bajorijos.

Taip ir žuvo dar vienas per
las, musų tautos pagimdytas.

Korespondencijų rašymas 
pas mus labai išsiplatinęs: mu
sų laikraščiai kasdien gauna 
krūvas laiškų su korespondenci 
jomis, bet jos taip parašytos, 
kad kartais vos dešimta jų te
patenka spaudai.

Tinkama laikraščiui kores
pondencija pirmiausiai turi ata 
tikti tam tikriems formos reika 
lavimams. Tie reikalavimai yra 
šioki; 1. korespondencija turi 
būti parašyta tik vienoje lakšto 
pusėje, kita palikti tuščia, 2) 
turi būti surašyta pailgame po- 
periuj, kad nebūtų labai ilgos 
eilutės ir nevargintų redakci
jos raidžių rinkėjų akių; 3) 
tarp atskirų rašto eilučių turi 
būti tarpai, kad eilutę užbrau
kus, laisvai galima butų kitą 
rašyti, arba jei suglaustos raš
to eilutės, tai turi būti tuščias 
poperiaus lankas, kuriame ga
lima butų pataisas rašyti; 4. 
iš viršaus korespondencijos tu
ri būti palikta vieta redakcijos

antgalviams rašyti; raštas turi l 
būti visapusiškas ir lengvai.į- 
skaitomas, o dar geriau, rašo
ma mašinėle parašytas: taip 
pat patartina reporterei pasi-i 
likti korespondencijos nuora-f 
šą, kad matyt kiek redakcija jo i 
raštą taisė, ir iš to pasimokin-, 
ti; 6. laiškas redakcijai ar krei
pimasis į redaktorių turi but: 
visai atskirame poperiuje sura
šytas su savo tikrosios pavar-! 
dės ir antrašo nurodymu.

Kaip rašyti korespondencija: 
1. turi išdėstytPtik pačius fak
tus, be jokių pamokymų, išva
dų, nukrypimų nuo temos, nes 
laikraštis nėra koks plepalų bei 
gandų maišas, bet gyvenimo ke 
liarodys; 2. turi būti aiškiai, 
trumpai, gyvai, turiningai para 
syta.

Nusimanąs reporteris menką 
žinutę gali padaryti įdomia ir 
priimtina laikraščiui, nenusi- 
manėlis, kad ir didžiausią, gali 
taip sudarkyti, kad jos nie-1 
kaip negalima butų sunaudoti. !

PILVO APRŪPINTOJAI

(Feljetonas)

JAU VĖL TURIME!

Labai mažas skaičius žmonių 
nori, kad kas jiems ant pečiu 
užkrautų atsakomybių, o ir tas

patraukiančia ir mylima neiš
silaikytų ilgai, jei jis pasidary
tų biednas. Jis neginčina jos 
meilės, bet vistiek žino, kad di
delė dalis jo laimėjimo pri-

I.i-as kurios puola ant vaiki}, greičiausia pagauna vaikas, 
k u: F. r.cdapcnetas. Jusą vaikas gaji gauti valgyti kiek gali, 
o vis dar būti nedapenėtas. O tki todėl kad jis gali boti val- 
-o maistą, kuris neužtenkamai sotus. Tik gerai penimas vai

kas neserga ir progresuoja mokykloje. Daktarai 
bandymais patyrė, kad kondensuotas pienas svar
bus vaiką sveikatai. Borden’s Star ar Magnolia 
Pienas yra tokis. *

h h

Poezijos ir Prozos Vadovėli;
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Štai Ką Žmones Sako 
Apie Naujokų Cigarus "

- į 
Simano Daukanto, Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius, j 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS. So. Brooklyn. N. Y., taip sako: "Nau
jokai. jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
vis reikalauja JONO-JOHN’S CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvo’" — Pil. V. PALKAUSKAS, 2605 W. Fort St.. Detroit. j 
Mich., rašo: "Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėt;: taip geri, vi 

i si juos myli i Prisiųskite 1000 JOHN'S CIGARS po 10c.. 500 po 15c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500: pasiskubykit 1 — Pil. /G. BURDEC- 
KIS, 163 E. Jersey St.. Elizabeth. N. J.. rašo: "Mano biznyje jus 1000 ci
garu kaip šilti pyragai išėjo. Vėl prisiųskit 100 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po 15c., 750 JOHN S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks- : 
lu.” — Pil. JOHN T. VAITEKŪNAS. 670 N.‘Main St.. Brockton. Mass., 
iš savo storo veik tik JOHN’S CIGARŲ kas savaitė Į-»:duoda po 400. 
visi Brocktonieėiai.juos geriausiai myli rūkyti;

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklync ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS.

Gerbiami Viengenčiai ‘ ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose štoruosc mes pristatome visur per pačtą. daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiunt.tno lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

Į IB IŠ

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinių laivų 

Resolute, Reliance 
Albert Bailiu, 

Deutschland, Hamburg 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos 

Ekskursijos

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuoki::

NAUJOKŲ CIGAR CO.
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

KASMOČIUS ir TUBA

Iš New Yorko į 
Kauną Ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Jeigu Taksus)

Išplaukimai kas savaitę
Del sugrįžimo leidimų ir ki
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Hamburg-American Lines
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Agents
35-39* BROADWAY, NEW YORK.

HOLLAND11 AMERICA LINE M
Tiesus trumpas kelias per Roterda 

m’ą. i ir iš visų dalių
(Praeidami atsižvelgkite į šį namą) 

260 HUMBOLDT ST.
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 2481 
Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Graži* Baimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokillų (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje)

- Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų dėlei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street. New York.

«

Brooklyn, N. Y.

mažas skaičius susideda veik 
išimtinai iš vyrų.

Mergina, kuri mokytojauja 
mokykloje, ar dirba krautuvė
je, ar fabrike, ar ofise, gali bu 
ti ir džiaugiasi neprigulmingu--. 
mo jausmu, kuri galėjimas už
sidirbti duoną suteikia; bet ka
da tik ji sau pasivelija giliau 
dalykus pagalvoti, ji susirūpi
na ateičia. Ji bile minutę gali 
netekti darbo, ar sveikatos. Ji 
neturi užtikrinimo. Todėl, jei 
laikui bėgant koks nors pato
gus bernaitis užmauna jai ant 
pirštelio deimantuką, tai sep
tyni dešimtadaliai jos laimės 
susideda iš^ jausmo, kad jai 
gyvenimas tampa užtikrintas. 
Suprantama, ji vaikiną myli, 
apie tai kalbos nėra; bet ji 
neitų už jo, jei nesimatytų pas i 
jį ženklų, kad jis Įstengs ją 
užlaikyti. Dalykas, kuris pada-1 
ro jį tinkamu apsivedimui, yra 
faktas, kad jis yra ir bus geras i 
pilvo aprūpintojas.

Vyrukas, kuris meilinasi prie 
merginos, — tai yramas, kuris 
drąsiai ir jausmų perteklių len
da į jos spendžiamą spąstelį;

klauso nuo fakto, kad ji žino, 
jog jis galės ją užlaikyti.

Pirmu žvilgsniu, šitokis da
lykų stovis, rodos, išeitų gana 
žemu ’ pirkliavimu ir tokiu jis 
butų, jei vyrukas, tas nekaltas 
bernelis, to nesuprastų. Bet jis 
pilnai faktus supranta, ir jis di 
džiuojasi, kad gali apmokėti vi
sas sąskaitas. Jo troškimas, kad 
ji ant jo remtųsi, yra nemažes
nis už jos norą ant jo remtis.

Gali būti visame plačiame 
pasauly nerastum moteriško
sios, kuri netrokštų turėti savo 
namus; o savi namai, visų pir
ma, reikalauja vyro, ant kurio 
pečių galima butų sudėti visos 
atsakomybės. Daugelis ženotų 
porų yra pasitenkinę — vyras 
dėlto, kad turi moterį jo namus 
užlaikyti ir jį apžiūrėti j o mo
teris todėl, kad jos dabartis ir 
ateitis užtikrinta.

Tiesa, yra moterų, kurios už
laiko savo vyrus, ir moterų, 
kurios kumštimi valdo savo pri 
siegas, — nors ir turi ant jo 
atsidėti del suknių ir duonos; 
bet paprastoje, vidutinėje šei
mynoje, moteris yra įsikabinusi 
vi jokie, o vyras yra giriamas

jis žino savo širdies gilumoje, duonos uždirbėjas. Šitoki daly- 
kad merginos aiškus noras būti! kų padėtis patenkina abu.

BRAZILIJOS RESPUBLIKA

(Iš Amerikos Valdžios 
“Guide Book”)

Brazilija, kurion patekę ne- 
kurie lietuviai šaukia “mus gy
vatės čia suris,” yra didžiausi 
respublika Pietų Amerikoje. Ji 
beveik tokio didumo kaip Suvie 
nytos Valstijos, nes užima 3,- 
275,510 kv. mylių Gyventojų tu 
ri tik apie 33 milionus, iš kurių 
pusė yra maišyto indijonų ir 
juodukų kraujo. Iš europiečių 
daugiausia yra portugalų, italų 
ir ispanų. Kalba valstybinė y- 
ra portugališka.

Kadangi šalis milžiniška, tai 
klimatas ir įvairios dalys labai 
skiriasi viena nuo kitos, nelygi
nant Naujoji Anglija Ameri
koj nuo Kalifornijos. Braziliją 
dalina į keturius kraštus. Pir
mas yra upės Amazonės kraš
tas. čia klimatas karštas. Gy
ventojų mažai. Svarbiausia pra 
monė yra gumos gavimas. Bra
zilija iš čia gauna 95-tą nuo
šimtį savo eksportuojamos gu
mos.

Antras kraštas yra šiaur-ry- 
tuose ir panašus į S. V. pietines 
valstijas. Svarbiausi produktai 
čia yra tabakas ir cukrus. Tre
čias kraštas, vadinamas Rio de 
Janeiro, prisiglaudęs prie sos
tinės. Prie jo priklauso svar
bi valstija Sao Paulo, kur dau
giausia lietuvių, lenkų, rusų ir

vokiečių emigrantų vyksta apsi 
gyventi. Nors šis kraštas suda
ro 4-tą nuošimtį ploto visos 
Brazilijos, bet čia gyvena kone 
25-tas nuošimtis visu Brazili
jos gyventojų. Svarbiausias pro 
dūktas čia yra kava, kurios pa
gaminama 60-tas nuošimtis pa
saulinės kvotos. Iš fabrikų čia 
yra audinycių ir medžio šapų. 
Auginama ir galvijai. Yra ke
letas kasyklų.

Ketvirta sekcija vadinasi 
Matto Grasso. Ji padengta pie
vomis, kur ganosi galvijai.

Fabrikų Brazilijoj yra apie 
36,470, bet nedideli. Laikas ten 
skaitomas kaip Lietuvoje: 24 
valandos į parą, o ne du syk 
po 12 kaip Amerikoje. Saikai 
metriški. Laiškas iš Amerikos į 
Braziliją eina už du centu. Pi
nigas Brazilijos vadinamas mil 
reisu ir vertas apie 34 centus. 
Tikietas pirma klesa iš New 
Yorko į Rio — $250. — F.

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ"

S. K. GRISIUS 
Agentą, “VTBNTBM” M M- 
tų tautilkų hdlralčių Chle&goj. 
Noriiti nžairažyti “Vienybę” ar 
užmokėti prenumeratą bei pirk
ti Wrę, kreipkite lino aatražat 

8423 W. 61tt BTBEBT
Chleagn, HL

Phone — BepubUc 8977

€7«E!
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Be geriausios rūšies ir sotumo jus dar gaunate brangias do
vanas už leibelius. šeimininkės gali taupyti leibelus ir pada

binti namus dovanomis. Ma
tote ant paveikslo laikrodį. Jį 
galite gauti už 220 Icibelią. 
Pradėkite taupyti šiandie ir 
neškite į arčiausią dovaną 
krautuvę iš adresą žemiau.

Su Star ar Magnolia Pienu 
padarykite jiems valgią 
kaip: pudingai, keiksai, ko
šelės, saldainiai,ir bile ką, 
kur rėkia pieno ir cukraus. 
Pripratę vaikai visad gaus 
sotinko valgio. Turėkite ant 
ledo keletą kenukų. Niekad 
nepagenda ir visados tin
ka vartoti.

Btufi Taupykit Leibelius

MUSŲ BROOKLYN© PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI 
4 1 Nevins St., arti Livingston Street.

2 Sumner Avenue, arti Broadway 
KITOS PREMIJŲ KRAUTUVES 

JERSEY CITY. N. J.
350 Grove Street 
netoli Newark Av.

584 Summit Avenue 
netoli Newark Av. 
NEWARK. N. J.
2 3 Warren Street 

netoli Washington St.

NEW YORK CITY, N. Y.
44 Hudson Street. 

netoli Duane St.
426 West 42nd Street 

netoli Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 

netoli 80th Street
61 East 125th Street 
netoli Madison Ave.

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypreu 4672 B'klyn, N. Y.

Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mįb 
telius nuo šalčio?, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baks^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą™ 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homcopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. X.
Telephone Grccnpoint 1411
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
BALUTIS BUK
GRYŽTĄS AMERIKON

PRAMOGŲ KALENDORIUS

“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

SMITHAS LAIMĖJO 
315,000 BALSŲ 

DAUGUMA
Šia pių jų Re f ere nd urnas 
Nušlavė Visą Valstiją

sekusių lietuviškų pramogų.
Labai visiems ačiū!

Su gilia pagarba,
“ Vienybės” Direktoriatas.

VIENYBIEČIAl — AČIŪ 
UŽ KONCERTĄ!Smithas bus vėl gubernato

rium. Jisai nuo demokratų par
tijos perėjo milžiniška 315,000 
balsų dauguma. Viso labo Smi
thas gavo 1,221,767 balsų, o re- 
publikonų Mills vos 932,750.

Slapieji pervarė savo referen 
dūmą taipgi 136,938 dauguma. 
Del šito Prohibicijos šalininkai 
jaučiasi labai nuliūdę, nes jie 
tokios daugumos niekad nesiti
kėjo. Sakoma, kad 
se buvo 7 slapieji 
są.

Laimėjo taipgi „ _______ ,
Robert C. W’agner į Suv. Valst. ^as daug musų išehijos 
senatą, kurio kandidatūrą ja. RJ'venime! Nors gal 
bai kontestavo republikonas se
natorius Wadsworth; Wagner 
gavo 115,000 daugumą.

Negaliu nutylėti ir neištarti 
ačiū už tokį puikų pokylį, kurį 
turėjom šio sekmadienio po pie 
tų ir vakare.

Tai tikras koncertas, pilnas 
gyvumo, pilnas jausmų, pilnas 
liūdesio ir džiaugsmų, pilnoje 
to žodžio prasmėj. Tai buvo 
koncertas, kuri bus galima per 
ilgus laikus atsiminti; ir aš ti
kiu, kad kuris tik ten buvo, tą 
patį pasakys. Dėkui vienybie- 
tiams už tokį darbą, kuris ver-

Iš Kauno ateina, nors dar ne 
i patvirtintų žinių, jogei buvę- 
j sis “Lietuvos” (( hieagoje) re- 
* daktorius, o vėliaus keletą me- 
: tų buvęs Lietuvoje, Vidaus Kei- 
I kalų Ministerijoje politinio 

, , . . v. , skyriaus valdininku, p. B. K.musų kolonijoj sulosią svarbos Balutįg keti -ti Ameri.
nes Operetes TransfiguraUon. kon Tos g .:nios 
Svetaine randasi ant Hooper kjna> kad jisaj buk užimsi^ 
St. kampas Marcy Av antram K Bizausko> dabartinio Lietu- 
b oke nuo Hewes St. eleveitono . .. . „r , • .vos Pasiuntinio Washingtone, stoties. j • .vietą.

Sakoma, kad -p-nė Bizauskie- 
. ntė, kuri jau yra nuvažiavusi 
Lietuvon, dabar ieškantys! Kau 
ne kambarių apsigyventi ant ii 
gesnio. Turbut tikisi, kad ir p.

I Bizauskas neužilgo Kaunan par 
1 važiuos.

RUSAI MONARCH 1ST AI
ATLAIKĖ GRAFO ČEREP-
SPIRIDOVIČ1AUS
ŠERMENIS

ir

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

Phone Stagg 8326.

baisa vimuo- 
prieš 1 sau

H l 
. 11 i

THE MARCY BATHS
Brooklyn. N. Y.

VIEŠA “VIENYBĖS”
DIREKTORIŲ PADĖKA

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mėsinyčios)

Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir
prityrusiai. Visoki aptraukimai — šaknų ir piviršio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu) 
Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

MILIONO MAUDYNES — 
kos Vonios ir Masažas, 
ir Merginoms: Valgykla. 

VYRAMS 
omis Kitomis Denomis

— NAUJOS PUSES 
Rustikoc tr Turkiškos Pir 
Kiropoditfx Gr^žvbės Pa|<i 

MO T LR IMS 
Panedėluit h Utarmnkai

l ir maža 
vertė mano ištarime dėkui Vie- 
nybiečiams, bet aš nežinau, ką- 
gi ir kuogi galiu daugiau at- 

~ Abelnai demokratai New yOr sid«kuoti- Jus ren»kit ir dau’ 
ko valstijoje sumušė republi-^iau tokly k°ncert«. o aa atsi- 
konus visais šonais. lankysiu ir kitam patarsiu.I lankysiu ir kitam patarsiu.

Toki koncertai ne tik mums 
seniams yra naudingi ir gra- 

i žus, bet ir musų jaunuoliams, 
tai yra didžiausi mokykla, to- 

.. t, .. <<xr. .. kiuose koncertuose dalyvaujantPraėjus “Vienybes” Meti- „ x , . , - .Po tokiu koncertu, nesigėdės mam Koncertui, kuris su di- . * ‘ ... , , . , , , T- > u •-X- . . , . . . musu jaunuoliai lietuviais būti, bet buvęs nunuodytas. Jis labaidžiausiu pasisekimu įvyko pe- x ,, ,. . ‘ _ „b Daugiau tokiu koncertu, v le-reitą sekmadieni, “Vienybės , . .. ., . ~............. . .v nybieciai! Jonas Spurga Direktonaį jaučia pareigą is-; 
reikšti viešos padėkos žodį vi
siems artistams, kurie savo kil- SVARBU VISIEMS 
niais talentais padabino šitą 
musų didžiulę pramogą. Ačiuo- 
jame artistams: panelėms 
Kamilei Jozevskaitei ir Liudai vo beveik negalima sulošt di- 
Sipavičiūtei; taipgi p-ui P. A. dėsnio veikalo. Dabar suradus 
Baniui iš Philadelphijos; taipgi naują puikią Transfiguration | 
musų “lakštutei” p-niai Marei parapijos svetainę vėl praside-;* 
£>trumskienei bei panelėms: Al- da didesnis veikimas, štai Lap-; 
donai Kriaučiunaitei, Gigai Ber jkričio 13 d. šeštadienio vakare, 
žiečiutei, Genovaitei ir Julei: Operetės Choras stato vieną 
Spurgiutėms iš Port Jefferson, juokingiausių Operečių — “Lai. 
Ant galo reiškiame gražios pa- Į ma.” Virš minėtą Operetę ver-; 
dėkos musų dainų veteranui — tė lietuvių kalbon P. Bukšnai- 
Uetuvių Operetės Chorui. tis jau keletas metų atgal, bet 

Dar ant galo didelis ačiū vi- del daugelio kliūčių su svetai
nėms darbuotojams, kurie pa- nėmis, nebuvo galima jos su-; 
dėj8 išplatinti koncertui tikie- lošt. Dabar naujoje svetainėje 
tus, ir ant galo visai Brookly- yra visi parankumai ir Opere- ■ 
no ir aplinkinių publikai už tė “Laima” bus pirmu syk su- 
gausų dalyvavimą. lošta lietuvių kalboj.

Visiems ačiuojame, kurie sa- Taigi nepraleiskit progos ne- 
vo triusu prisidėjo padaryti pamatę šios puikios Operetės ir 
“Vienybės”, seniausio lietuvių tuo sykiu paremsit Operetės 
laikraščio metinį koncertą ir Chorą, nes jis vienatinis, ką

Šį sekmadienį, rusų stačiati
kių cerkvėje ant Madison Av. 
ir 121st St. New Yorke atsibu
vo šermenų apeigos grafo Ar
turo Čerep-Spiridovičiaus, ku
ris Spalio 22 d. buvo rastas ga
zu užtroškęs Barrett Manor, 
S. I. Dalyvavo 150 rusų išei
vių, visi caristai pabėgę nuo ]ajčiu šeimyna esanti nusitroš- 
bolševikų. Jam pamaldas at
laikė šventikas V. Kvidiumov, ■ 
ir aklinai uždarytame karste,. sekančius paaiškinimus, kad 
po stačiatikių pamaldų, nuye- ; pruseIaičiai pasižymėję, kaipo 
žė lavoną į katalikų bažnyčią “uoiųS laisvamaniai ir socializ- 
Į Rosebank, S. I. „Paskui prie mo sekėjai” ir kad “dėlto lai- 
progos Spiridovičius busiąs ve- ; svamanių spauda pašvenčia I 
žarnas Lenkijon, kur ir busiąs • daUg vietos Pruselaičiu šeimv-j 
galutinai palaidotas._ ■ nos tragedijai.”

“GARSAS” SAKO, KAD 
PRUSELAIČIŲ ŠEIMYNA 
NUSIŽUDŽIUSI

“Garsas” nr. 43 sako, kad ne
senai gazu nutroškusi Prūse-

IIit

Vakarienė ir šokiai. Lietuvių 
Kriaučių Kontraktierių Sąryšis 
rengia 25 metų sukaktuvių va
karienę ir balių Lapkričio 6 
d. Knapp Mansion.

Lapkričio 13 d. vakare, Lie
tuvių Operetės Dr-ja stato na u 
ją didelę opejetę — “Laima” 
Transfiguration par. svetainė
je^ Hooper ir Marcy Av.

Lapkričio 27 d. įvyksta meti
nis Maspetho Lietuvių Audito
rijos, Ine. balius ir šokiai, Feld 
mans Queens County Parke, 
Maspeth, L. N. Y.

Lapkričio 27 d. vakare, Šv. 
Petro ir Povilo D-jos Bayonnė- 
je, didelis metinis balius, La
bor Lyceum Svet. 72 West 25th 
St., Bayonne, N. J.

Gruodžio 4 d. Lietuvių Jaunų 
Vyrų Draugijos septintas me
tinis maskaradų balius, 
dia Hali svetainėje.

Per dešimti metų specialistas gydyme visokių kojinių Ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje «— pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kornus. pritrynimus ir sustiprina k n mačią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

203 Havemeyer St., Brooklyn. N. Y.
' miMlifF’i Valandos: 10-12 ir 2-8, ivenltud ir sikmd. 10 I. 

Phone: Stagg 1985.
1 Panedė hats o/1 sus ui dat y t as.

Del skaudančių, tinstančių arba- petdaug 
prakaituojančių kojų greičiausi | alrngvi- 

aP.' nimą suteikia — išbjn-iy'os p. r dvitinų
melų — PLDIC-1VX)! gyduolės, kurias 
galima gauti prisiunčiant savo vardą ir 

antrašą ir $2.00 sekančiu antrašu:_DR. JOHN GILL.IN. 216 TESLA 
PLACE, GLENDALE, L. I. N. Y.

Area

NAUJOS KNYGOS
GAUNAMOS “VIENYBĖS 
KNYGYNE

Pečių ir įsidėkite

pasakysite “sudiev 
šepety“’

ŠITĄ GRAŽŲ ENAMELIUOTĄ 
ANGLINĮ IR GAZINĮ PEČIŲ 

SAVO VIRTUVĖJE

Pasižiūrėkite į įvairius modelius 
po No. 142 Perry Ave. ir tikrai 

senas, juodas

,. . z. . , Virėja. Išleista 1926 metais,kinusi (tai vra patys save nu- . , . . , . . .. ;l,0o4 patarimai kaip virti ivai-sizude). Tohaus dar prideda . , . Tr .nūs valgius. Kama____ $2.50
Maistas ir Valgių Gaminimas 

Dr. J. Kvedero. Mokykloms ir 
šeimininkėms vadovėlis ir pamo 

Ikymai kaip gaminti sveikus ir 
i skanius valgius sveikiems, vai- 
|kams ir ligoniams. Kaina $1.50 

šermenyse buvo gėlių su pa-: Idomu ’bitu žinoti. iš kuri Liet^s APav^ntos Vietos 
rašais: “Senam Hutui nuo jau-: “Garsas- atsižinojo, kad Pru-jŠ10J.® puslapių knygoje tei
nu liūtų,” taipgi “didžiausiam ; selaičiai patys save nusitroški- pa davlmal Plrmo Lietuvos zmo 
slavų generolui. Paskalai te- no7 Ligšiolei niekas tokio fa- 
beina, kad Čerep-Spiridovičius n^ra girdėjęs, todėl pasimi 
ne pripuolamai gazu nutroško, | rusius kad ir ‘laisvų pažiurų 

žmones šmeižti, butų žemiau
sios rūšies darbas.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

BEEKMAN STOVE COMPANY
99 Beekman Street,

142 Perry Avenue,

PARSIDUODA PASIRENDAVOJLMUI
NEPRALEISKITE ŠIOS PROGOS. Pasircndavoja 4, 5 tr 8 dideli ir švic- 
NEILGAI BUS. Dviejų ir pusės šei-’ sus kambariai su visais įtaisymais. I'am- 

15 didelių . bariai kampiniuose namuose — 125
JI
mynų gyvenimui namas su 
kambarių. Kambariai šviesus ir «u visais į Union Ave. Brooklyn, N. Y. A. B Zi- 
jrengimais. Atsišaukit g-rit. P. Braz. 676 nis, Tel. Stagg 3929 arba Jamaica 7594.

aršiai kovojo prieš bolševikus 
ir norėjo suvienyti 200,000,000 
visame pasauly esančių slavų. 
Ilgą laiką jisai rengė slavų 

j seimą ant Spalio 18 d., kuria-
_ . . , me buk ir Rumunijos karalie-Per tūla laika mums stokavo - -• . , , n z z, , . * \ 1 , ne turėjusi dalyvauti. Bet at-parankios svetaines, taigi bu- -jus uį (|ienaL susirinko. . tik 

j vienas žmogus ’ Spiridovičius 
i pasimirė 75 metų amžiaus ir vi
sai nubiednėjęs. Jisai anais I 

Į metais norėjo dar ir lietuvius i 
i pritraukti prie slavų, bet ačiū J 

’j D-rui šliupui ir Šernui, jo pa
stangos prie lietuvių nepriėjo.

PRIE BAŽNYČIOS PLATINA 
NELIETUVIŠKUS 
LAIKRAŠČIUS

Ana diena išeinant iš lietuviu 
bažnyčios ant So. 4th St. pama
čiau, kad kolektoriai siūlo žmo 
nėms pirkti svetimtautiškus lai 
kraščius. Aš kantrybės neturė
damas, pasakiau: “Pardavinė- 
kite lietuviškus!” Tie žmonės 
suprato teisybę ir daugiau nebe 
pardavinėjo. Bet yra kiti kolek
toriai, kurie vėl kaišioja po no- 
sia lietuviams tuos laikraščius.

Na, broliai, jei taip darysim, 
tai visi išnyksim. Pavyzdis, pra
eitosios inteligentijos pamylėji- yra vėl grąžinamas per fabri- 
mo lenkų ponystės. Jei jums kantus, kurie stengiasi išgauti 
tektų pabūti Lietuvoje, Vii- ■ įstatymą, kad vaikai išbaigę 14 
niaus apylinkėj, tai jus taip pa i metų, galėtų eit į darbą, 
sveikintų ir pavaišintų tokiais 
pipirais, kad dažinotumėt, kaip 
reikia branginti lietuvystė.

M at is.

— Justinas Juknis, atpirko 
nuo Antano Raudziaus valgy
klos biznį 175 Highland Blvd.

— Išradėjas Daniel Zampa- 
: relli, 71 metų, 172 Mullberry 
St., N. Y. rastas badu numi-! 
ręs ir dvi dieni išbuvęs negy- 

‘ vas. Jis dirbo “amžinojo ju- 
' dėjimo” mašiną.'kurios mode
lis rasta niekam nesupranta
mas gniutulis vielų, ašelių ir 
metalo.

— Houdini, pasimiręs Det
roite garsus magikas, tapo at
vežtas New Yorkan, kur jisai 
savo testamente liepęs šalip sa
vo motinos palaidoti. Jį palai
dos $2,500 vertės misinginiame 
karste, tame pačiame, kuriame 
jis dažnai darydavo savo ma
giškus triksus.

— Paliaubų Diena — kurią 
burmistras WTalker per prokla
maciją apšaukė, bus Lapkričio 
11 d. Tą dieną piliečiams pra
šyta, kad 11 vai. iš ryto visas 
miesto judėjimas sustotų ir dvi 
minutes visi tyliai melstųsi.

— Vaikų Darbas — sakoma

LAIDOTUVĖMS KUNIGAI
KŠČIO SPIRIDOVIČIAUS
SURINKTA PINIGŲ

— Ar ne lietuvis? — Naujai 
atsiradęs pugilistas tarpe B. M. 
T. kompanijos darbininkų, yra 
George Dziuiba, iš Crosstown 
Depot. Kurie ten dirba, bene 
žino, ar jis nėra lietuvis?

— Wm. Endziulis — jaunas 
lietuvis smuikininkas vėl pra
dėjo savo darbą koncertuoti. 
Spalio 28 d. grojo Symphony 
orkestroje Washington High 
School New Yorke, o šį ketvir
tadienio vakare nuo 8-nių Lap
kričio 4 d. gros Bushwick High

Kunigaikščio Arturo čerep- 
; Spiridovičiaus sekretorius ir į- 
(synis, baronas Trupp, pareiš
kė spaudai, kad jam pavyko iš

' rusų draugijų gauti tiek aukų, School, kur Endziulis išpildys
kad palaidojus kunigaikštį kaip solo. Mylinti muzikę lankyki- 
reikia. Kaip jau buvo rašyta 
“Vienybėje” minėtas kunigaikš
tis pasimirė nuo gazo penkta- ■

! dieny.
Kūnas buvo iškilmingai pa-į 

šarvotas ir visiems prieinamas 
šeštadienį ir sekmadienį. Rusų 
cerkvėje įvyko iškilmingos pa
maldos sekmadieny, o katalikų 
bažnyčioje pirmadieny. Arki
vyskupas Hayes prisiuntė savo; 
atstovą tam tikslui. Po to, kū
nas buvo įdėtas į karstą ir 
siunčiamas Rusijon, kur bus pa 
laidotas netoli Minsko. Ten ku-1 
nigalkštis turėjęs savo charą j

tes. Koncertus duoda miestas 
kas ketvirtadienis skirtingose 
miesto dalyse.

— Nelaimė. Automobilius su 
važinėjo lietuvį berniuką, 8 me
tų sūnų, Kazio Bujausko, gy
venančio 108 Union Av. Vai
kiukas su perskeltu dešiniu žan 
U u ir sutrėkšta dešine šlauni
mi nuvežtas į St. Catherines 
ligoninę.

UžRASYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽJSTAMIEMS 
LIETUVOJE

nių surašymo. Surašyta visi Lie 
tuvos kaimai, vienkiemiai ir mie 
steliai, skaičius gyventojų, kiek 

; yra ūkininkų, kaip toli gelžkelio j 
stotis ir arčiausias paštas.

Kaina------ -------------- 83.00 į Parsiduoda namai po 6 kambarius. Ga- .■
Buk mandagus! Praktiškas < lima att‘k.c -daryti 2 kambariai. Vieta ; 
j . i .. ‘automobiliui. Naujos mados įtaisymai, ivadovėlis elgimosi, parodantis |Kaina $6.750. Įmokėti S25D. paskui kas; 

kaip reikia mandagiai elgtis j-Į mėnuo po $25. Builder Zinis. 125; 
vairiuose gyvenimo reikaluose.

Kaina_______ _______ $1.00
Lietuvių Kalbos Rašyba. Ra

šybos vadovėlis su rašybos žo
dynėliu. Išleistas 1926 metais. 203^Havemeyėr Št’

Kaina-_______________ 50c.TeI- Sta^ I985-
Namų Ruošos Vadovėlis. Na

mų darbai, naminė sąskaityba 
ir biudžetas. Kaip pigiai šeimy
ną išlaikyti. Kaina 55c

Parsiduoda didėlė bučernė ir groser- į
; nė. Labai geroj vietoj. Apgyventa lietu GARSINKITĖS “VIENYBĖJ
į viais. lenkais ir rusais. Lysas ant trijų j_________________________
j metu. Atsišaukit: 326 Wythe Avenue. į _____________________ __________ _
Į Brooklyn. N. Y. ’ (134)

SVEIKATA ir DUONA

Garsinkietės “Vienybėje

Union Ave. Brooklyn. N. Y. Tel. Stagg 
3929 arba Jamaica 7394. (132)

Parsiduoda .plotas žemės 72 per 100 . 
Lindenhurst. L. I. Gera vieta del namų. ! 
10 minutų nuo stoties ir biznio vietų, | 
Kaina prieinama. Klauskit pas: Dr. Gillin j 

Brooklyn. N^ Y. Į

Parsiduoda groserne ir ddikatesen už i 
(prieinamą kainą. Renda pigi biznis iš
dirbtas per daugeli metų. Pirmutiniam 
atsišaukusiam gera proga padaryti pin:gu> 
ir gražų pragyvenimą. Del informacijų 
kreipkitės pas: J. Ambraziejus. 168 
Grand St.. Brooklyn. N. Y. Telefonas: 
Grecnpoint 5975. (134)

po 
už-

Real Estate
6 šeimynų muro namas 

5 kambarius. Visi šviesus ir 
dari.’ Prie parko. 2 blokai nuo
stoties. Turi būti greit parduo
ta. ' j
Bargenas — 3 šeimynų mūri-į 
nis namas, 17 kambarių, visi 
šviesus, palei stotį, kaina, pra-j’ 
šo $13,000. Cash $4,000.

Kas myli arti Brooklyno gra
žią farmą. Apie 50 mylių nuo; 
New Yorko. 88 akrai žemės su ■ 
visais budinkais, 2 arkliai, 6 
karvės apie 100 vištų, 10 akrų 
miško, 50 akrų dirbamos že-į 
mės. Kaina $6,000. Turi būti 
greit parduota.

Saldainių Palocius arba Ice 
Cream storas parsiduoda labai 
pigiai. Muro namas, 2 šeimy
noms ir storas su visais įtaisy
mais. Kaina $18,000. Cash $5,- 
000. Vieta egzistuoja 25 metai. 
Pardavimo priežastis, senatvė. 
Atsišaukit. Vieta randasi Broad 
way sekcijoj.

Proga turėti didelius kam
barius, netoli stoties. 8 šeimy
nų muro namas po 7 kambarių. 
Lotas 39 per 100. Renda $4,-j 
128. Cash $12,000. Kaina pri
einama. Visi šviesi kambariai, 
palei parką. Puikus pirkinis.

WALTER SHABUNAS
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

- ---  -.. - * —

PIRMAS LIETUVIS
Chiropraktas Gydytojas

J. VAITULIONIS, D.C.
331 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėliomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryro iki 1 vai. po piet.

__________

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waiuk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 3 po pietų

• nuo 6 iki 8 vakare
Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Froaklin Av. kam persi. 
Baiayt aat Park Greit ant Smith St. karo. 
Važiaojoirt Brighton Beach Linija iisėskit 
ant Newkirk Atotoo

PAJIEšKOJIMAI
Telp. 595 Greenpoint.

Paieškau Augusto Kalvaičio, gyvenu
sio Waterbury. Conn, ant Grand St. Jis 
pats arba kas jj žino prašome pranešti: 
Jonas Kalvaitis. 86 Grand St., Maspeth. 
‘ L. I. N Y. (133)

Paieškau Jono Sbemels. Jis pats ar 
kas žino prašome pranešti: Georpe Dau- 
skis. R F. D No. 2. Box B. Ger
mantown N. Y.

Pateškiu dėdė* ir pusbrolio Jerusen- 
iią Paeina iš Vilniau* rėdybo*. Alytaus 
a p* k r,, kaimo Purvelių. Prašau atsiiau- 
kti šiuo adresu: James K. Rcm. 2nd St., 
St. Clair. Pa. (B4)

DAKTARAS

J. S. Misevičius
8 10 A. M.
12-2 P. M.
6 8 P M.

270 Berry St., B klyn 
Office Hours:

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės! — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuviška’’ 
duoną., kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamų 
vita-Tnl-nų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevlch ir A. Shrupski 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir į kitus Miestui —

— Petrai, kur taip skubi 
niesi?

— Einu pas Juozą Aba* 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS ir 
M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy At., Brooklyn. N. Y.

6152 Grand Avenue 
Maspeth. L. L. N. Y.

Tel. Juniper 7 37$




